
Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 
 

 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ŠKOLNÍ ROK 2012/2013 
 

Zpracovala Mgr. Jitka Libřická 
 
 
 



-2- 

I. Základní charakteristika školy 
 
Škola poskytuje úplné základní vzdělání od 1. do 9. tříd. Vyučování ve všech 
třídách probíhá podle vlastního ŠVP.  
Škola umožňuje žákům 2. ročníku výuku nepovinného předmětu Sportovní 
příprava. Žáci prvního stupně absolvují postupně kurzy plavání, bruslení, 
lyžování popřípadě snowbordingu, ve čtvrtém ročníku je jim nabízen lyžařský 
výcvik. V 1. a 2. ročníku probíhá výuka hudební výchovy, výtvarných                 
a pracovních činností v anglickém jazyce (1 hodina týdně). Žáci se hravou 
formou seznamují s cizím jazykem, učí se nejčastěji používaná slovíčka              
a jednoduché věty. Třídy jsou na tuto výuku děleny na poloviny. Na druhém 
stupni mají žáci možnost volby povinně volitelných předmětů, které se 
přizpůsobují zájmům žáků. Vždy je nabídnuto několik předmětů se sportovní 
náplní. 
Škola spolupracuje s plaveckou školou a Lokomotivou Trutnov. Škola již 
tradičně dosahuje výborných sportovních úspěchů i v různých oblastech sportu. 
Kromě úspěchů sportovních mají žáci školy často i velmi dobré výsledky 
v mimoškolních soutěžích a olympiádách. 
 
Skladba žáků 
Většina žáků školy je ze spádové oblasti. Nezanedbatelnou část žáků tvoří 
dojíždějící žáci z blízkých i vzdálenějších obcí:  
V tomto školním roce mělo 50 žáků diagnostikováno specifické vývojové 
poruchy učení, z toho 11 vyžadující zvýšenou péči. 
 
Školní areál 
Areál školy je rozčleněn na 3 vzájemně propojené pavilony a sportovní halu. 
Nedílnou součástí školy je sportovní areál se zatravněnou plochou, tartanovou 
běžeckou dráhou a hřištěm s umělým povrchem. Prostor mezi pavilony tvoří 
atrium, které ve velké míře využívají především žáci školní družiny. 
Výuka probíhá v 15 kmenových učebnách a 13 odborných učebnách. 
Každé oddělení školní družiny má svoji učebnu. 
Čtyři učebny na 1. stupni mají interaktivní tabuli, další interaktivní tabule jsou 
v učebnách dějepisu, přírodopisu a fyziky. 
Ve všech učebnách je počítač, video nebo DVD přehrávač. Počítačová učebna je 
vybavena 19 pc a dataprojektorem. Počítače mají ve svých kabinetech 
k dispozici i učitelé. Ti, kteří vytvářejí výukové programy s využitím 
interaktivní tabule, mají také notebooky. 
Sportovní hala je rozdělena na 3 samostatná hřiště. Součástí haly je také herna 
stolního tenisu a sauna. 
V objektu školy jsou žákům k dispozici automaty na studené nápoje a teplé 
nápoje. 
 
 
 



-3- 

Projekty 
Škola je zapojena do projektu EU – peníze školám 
 
Název projektu: Moderní výuka 
Rozpočet projektu: 1 537 598,- Kč 
Doba trvání projektu: 30 měsíců (od 1. 8. 2011 do 31. 1. 2014) 
Zdroje financování projektu: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 
Projektový záměr vychází  ze školního vzdělávacího programu „ Výchova 
k odpovědnosti     a osobní svobodě“ , který je koncipován tak, aby na úrovni 
školy vytvářel co nejlepší předpoklady pro postupné osvojování klíčových 
kompetencí, které stanovuje RVP ZV a které tvoří jeho základní strategii. 
 
Cíl projektu  
Cílem projektu je prostřednictvím nových metod a nástrojů docílit zlepšení stavu 
vzdělávání na Základní škole, Trutnov, R. Frimla 816. Zkvalitnění                       
a zefektivnění výuky bude dosaženo metodickým vzděláváním, tvorbou              
a následným používáním nových metodických pomůcek   a učebních materiálů 
ve výuce. Na projektu se bude podílet většina pedagogů školy.  
  
Zvýšení efektivity  práce se žáky ve vybraných prioritních tématech bude 
probíhat výukou podle nově připravených materiálů, které budou ověřeny          
a dány k dispozici všem pedagogům školy. 
Prioritně se projekt zaměří na rozvoj čtenářské a informační gramotnosti, rozvoj 
výuky cizích jazyků, inovaci a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT                 
a prevenci rizikového chování. V souvislosti s tím bude inovována výuka            
a vybavení učeben.  
Projekt se začal realizovat 1.8. 2011 a bude ukončen a vyhodnocen v lednu 
2014.  
Konečným výsledkem projektu bude u pedagogů větší podpora jejich dalšího 
vzdělávání (výstupem budou osvědčení o absolvování kurzů a seminářů), u žáků 
větší zájem o výuku, Větší a kvalitnější využívání ICT a rozvoj jejich čtenářské 
gramotnosti.  
  
 
 
 
 
 
 
 



-4- 

       
 
 
II.   Historie školy 
 
1. září 1982 byl otevřen pavilón pro žáky 2. stupně, 1. stupeň byl přesunut 
z Dolního Starého Města do budovy na Jiráskově náměstí. Nový pavilón se stal 
hlavní budovou 4. ZŠ. Otevření dalších dvou pavilónů proběhlo v září 1985. 
V roce 1998 byla dokončena sportovní hala a sportovní hřiště s tartanovou 
atletickou dráhou. 
 
 
III.  Personální složení školy 
 
Všichni členové pedagogického sboru splňují podmínky kvalifikace pro výkon 
povolání učitele. Škola má výchovného poradce, metodika prevence sociálně–
patologických jevů, koordinátora školního vzdělávacího programu, metodika 
ICT, externího správce sítě a pedagogové jsou pověřeni dalšími činnostmi 
(školní knihovna, správa kabinetů..). 
Pedagogové se pravidelně vzdělávají v rámci DVPP. Všichni pedagogové jsou 
počítačově gramotní a ovládají běžnou práci s počítačem. Většina z nich pracuje 
také s interaktivní tabulí a dalšími moderními výukovými pomůckami. 
Ve škole je pět dyslektických asistentek, které pracují s dětmi se specifickými 
vývojovými poruchami učení. 
Ve školní družině je jedna vedoucí vychovatelka a dvě vychovatelky. 
K nepedagogickým pracovníkům školy patří tajemnice, školník, tři uklizečky, 
vedoucí školní jídelny, hlavní kuchařka a dvě kuchařky. 
Účetnictví zajišťuje soukromá účetní firma, která sídlí v objektu školy.  
 
 
 
 
 
 
 
 



-5- 

IV.  Základní údaje o škole 
 

• Název školy: Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 
• Adresa školy:   Rudolfa Frimla 816 

  54101,Trutnov 
• Právní forma: příspěvková organizace 
• Zřizovatel školy: Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 54101 Trutnov 
• IČO: 64201139 
• IZO: 047462848 
• Ředitelka školy: Mgr. Jitka Libřická 
• Zástupkyně školy: Mgr. Milena Kočanová 
• Telefon: 499813073 
• Fax: 499811495 
• Mobil: 603817467 
• E-mail: skola@4zsrf.cz 
• Internet: http://wwww.4zsrf.cz 
• Školská rada: Na základě výsledků voleb členů školské rady z řad 

zákonných zástupců nezletilých žáků ze dne 28.4.2011, voleb z řad 
pedagogických pracovníků ze dne 26.4.2011 a v souladu s usnesením 
Rady města Trutnova č. 2011-356/6, bod 03.01, ze dne  29.3.2011 se 
Zřizovací listina Školské rady doplňuje o níže uvedený seznam členů 
školské rady. 
 
Zákonní zástupci nezletilých žáků školy: 

1. Burešová Kamila 
2. Obstová Petra 

 
Zástupci pedagogických pracovníků školy: 

1. Koutková Vlasta, Mgr. 
2. Perutková Lenka, Mgr. 

 
Zástupci zřizovatele: 

1. Hendrych Tomáš, Mgr. 
2. Rejl Dušan, Mgr. 

 
Ve šk. roce 2012/2013 proběhla tři zasedání školské rady.  
Na prvním zasedání 15. 10. 2012 byla schválena výroční zpráva školy za 
školní rok 2011/2012 a změny Školního řádu a Pravidel hodnocení 
výsledků vzdělávání žáků.  
Na druhém zasedání 23. 1. 2013 se jednotliví členové ŠR vyjadřovali 
k otázce možného vyhlášení konkurzu na funkci ředitele školy. Všichni 
členové se rozhodli, že ŠR nepodá zřizovateli návrh na vyhlášení 
konkurzu na pracovní místo ředitele Základní školy, Trutnov, R. Frimla 
816. 



-6- 

Na třetím zasedání 13.3.2013 byli členové ŠR seznámeni s výsledkem 
zápisu do 1. ročníku na šk. rok 2013/2014. Dále bylo projednáno 
hospodaření školy za rok 2012 a finanční plán na rok 2013. 

 
• Škola je zřizovatelem Nadačního fondu 2000. Účelem fondu je sloužit pro 

rozvoj zájmové a mimoškolní činnosti, dále pro pomoc v materiálovém 
vybavení učeben, zájmových kluboven a dalšího zařízení. 

 
 
 
Přehled pedagogických pracovníků:  2012/2013: 
 
Třídní učitelé: 1.A Mgr. Alena Demešová 
 1.B Mgr. Vlasta Koutková 
 2.A Mgr. Jitka Limburská 
 2.B Mgr. Milena Kisá 
 3.A Mgr. Lenka Perutková 
 3.B Mgr. Jana Kroužková 
 4.A Mgr. Ludmila Kuťáková 
 4.B Mgr. Šárka Suchánková 
 5.A Mgr. Eva Soukupová 
 5.B Mgr. Kateřina Mikšovská 
 6.A Mgr. Kateřina Tylšová 
 6.B Mgr. Martin Mičola 
 7.A Vlasta Matěnová 
 8.A Mgr. Helena Vašatová 
 9.A Mgr. Iva Vondrová 
Ostatní pedag. pracovníci: Ředitelka: Mgr. Jitka Libřická 
 Zástupkyně ředitelky: Mgr. Milena Kočanová 
 Učitelka Mgr. Olga Pejřimovská 
 Učitel RNDr. Lucie Cabicarová 
 Učitel Pavel Bobr 
 Učitelka Mgr. Věra Vojáčková 
 Vedoucí vychovatelka Eva Součková 
 Vychovatelka Jaroslava Prokýšková 
 Vychovatelka Petra Vočadlová 
 
 
 
Výchovný poradce: Mgr. Olga Pejřimovská, Mgr. Iva 

Vondrová 
Metodik prevence: Mgr. Helena Vašatová 
Koordinátor ŠVP: Mgr. Vlasta Koutková 
Metodik ICT: Mgr. Martin Mičola 



-7- 

Dyslektické asistentky: Mgr. Eva Soukupová 
  Mgr. Šárka Suchánková 
   Vlasta Matěnová 
 Mgr. Lenka Perutková 
 Mgr. Alena Demešová 
 
 
Přehled nepedagogických pracovníků:  2012/2013 
 
Tajemnice Marcela Hromková 
Školník Petr Bejr 
Vedoucí šk. jídelny Jaromíra Martinková 
Hlavní kuchařka Anna Šrámková 
Kuchařka Táňa Bejrová 
Kuchařka Renata Sahánková 
Uklízečka Renata Černá 
Uklízečka Jitka Cejzlarová 
Uklízečka Eva Lundová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-8- 

V.  Přehled oborů vzdělávání 
 
 Učební dokumenty 

1. ŠVP – Výchova k odpovědnosti a osobní svobodě 
 
Učební plány: 
 
Ročník  1.   2.   3.   4.  5.  6.  7.  8.  9. 
Český jazyk a literatura    9 10 9 8 8 4 4 4 4,5 
Cizí jazyk   3 3 3 3 3 3 3 
Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 4,5 
Člověk a jeho svět 2 2 3 3 3     
Přírodopis      2 2 2 2 
Dějepis      2 2 2 2 
Zeměpis      2 2 2 2 
Fyzika      1 2 2 2 
Chemie        2 2 
Výchova k občanství a zdraví      2 2 2 2 
Občanská výchova          
Rodinná výchova          
Člověk a svět práce      1 1 1 1 
Výtvarné a pracovní činnosti 2 2 2 3 3     
Praktické činnosti          
Výtvarná výchova      2 2 1 1 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Informační a kom. technologie     1 1 1   
Volitelné předměty      2 2 3 3 
Týdenní dotace 20 22 25 25 26 29 30 31 32 
   
1. ročník, 2. ročník: 
Jeden týden je 1 hodina Hudební výchovy vyučována v anglickém jazyce, druhý 
týden je 1 hodina Výtvarných a pracovních činností vyučována v anglickém 
jazyce. Třídy jsou na tuto výuku děleny na poloviny. 
 
Nepovinný předmět Sportovní příprava – 2 hod týdně (2. ročník) 
 
Volitelné předměty jsou dotovány z disponibilní časové dotace. V rámci 
volitelných předmětů je nabízen druhý cizí jazyk.  
 
V letošním šk. roce jsou vyučovány tyto volitelné předměty: 

• Sportovní příprava – 2 hod týdně (6., 7. a 8., 9. ročník) 
• Seminář z přírodopisu a zeměpisu – 2 hod týdně (6. a 7. ročníky) 
• Informatika – 2 hod týdně (8. a 9. ročníky) 



-9- 

• Německý jazyk – 2 hod týdně (6., 7. a 9. ročníky) 
• Školní redakce – 1 hod týdně (8. a 9. ročníky) 
• Konverzace v anglickém jazyce – 1 hod týdně (8. a 9. ročníky) 

 
V případě žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je možné využít 
disponibilní časovou dotaci k zařazení předmětů speciální pedagogické péče. 
 
 
  VI.  Plán akcí 
 

Přehled akcí: školní rok 2012/13 

  Termín Akce Třídy Učitelé 
 

   
5.9. 
(St) 

  

8:00 

Adaptační pobyt 
Stmelování kolektivu 
seznámení s třídní učitelkou 
spolupráce 

6.A  Va, Ty   

   
6.9. 
(Čt) 

  

  

Adaptační pobyt 
Stmelování kolektivu 
seznámení s třídní učitelkou 
spolupráce 

6.A  Va, Ty   

   
7.9. 
(Pá) 

  

0:00-
15:00 

Adaptační pobyt 
Stmelování kolektivu 
seznámení s třídní učitelkou 
spolupráce 

6.A  Ty   

   
10.9. 
(Po) 

  

8:00 

Adaptační pobyt 
Stmelování kolektivu 
seznámení s třídní učitelkou 
spolupráce 

6.B  Mč   

   
11.9. 
(Út) 

  

  

Adaptační pobyt 
Stmelování kolektivu 
seznámení s třídní učitelkou 
spolupráce 

6.B  Mč, Va   

   
12.9. 
(St) 

  

0:00-
15:00 

Adaptační pobyt 
Stmelování kolektivu 
seznámení s třídní učitelkou 
spolupráce 

6.B  Mč, Va   

   
13.9. 

8:00- 9:40 Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 

3.A , 3.B  Kr, Pr   



-10- 

(Čt) 
  

8:30 - 9:30 

   
20.9. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
8:30 - 9:30 

3.A , 3.B  Kr, Pr   

   
25.9. 
(Út) 

  

8:00-
12:35 

Sportovní soutěž 
Přespolní běh-okresní kolo 
Trutnov-městský lesopark 
kategorie III. D, III. H 

  Ko   

 

  
26.9. 
(St) 

  

8:00-
15:00 

Exkurze 
Vlastivědná- Mísečky-Labská 
louka 

4.A , 4.B  KL, Su   

10:55-
12:35 

Beseda 
Etická výchova 
Kdo jsem A 

6.B  Ma   

 

  
27.9. 
(Čt) 

  

6:00-
18:00 

Exkurze 
Exkurze do České televize 
Vyšehrad 

2.A , 2.B  Ki, Li   

8:00- 9:40 
Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
8:30 - 9:30 

3.A , 3.B  Kr, Pr   

 

  
3.10. 
(St) 

  

8:30-
13:00 

Exkurze 
Život cizokrajných zvířat 
ZOO Dvůr Králové nad 
Labem 

3.A , 3.B  Kr, Pr   

10:00-
10:45 

Sportovní soutěž 
Zátopkova štafeta I. stupeň 
výběr žáků 2.-5. třída 

      

   
4.10. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
8:30 - 9:30 

3.A , 3.B  Kr, Pr   

   
5.10. 
(Pá) 

  

10:00-
11:40 

Beseda 
Etická výchova 
Kdo jsem A 

6.A  Ty   

   7:30- 8:00 Sběr papíru        



-11- 

8.10. 
(Po) 

  

   
9.10. 
(Út) 

  

7:30- 8:00 Sběr papíru        

 
  

10.10. 
(St) 

  

7:30- 8:00 Sběr papíru        

10:55-
12:35 

Beseda 
Etická výchova 
Image 

6.B  Ma   

 

  
11.10. 
(Čt) 

  

7:30- 8:00 Sběr papíru        

8:00- 9:40 
Divadelní představení 
Šípková Růženka 
UFFO 8:30, 50 Kč 

2.A , 2.B  Ki, Li   

8:00- 9:40 
Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
8:30 - 9:30 

3.A , 3.B  Kr, Pr   

   
12.10. 
(Pá) 

  

7:30- 8:00 Sběr papíru        

 
  

15.10. 
(Po) 

  

8:00- 9:40 
Přednáška 
Správná hygiena rukou 
Oblastní nemocnice Trutnov 

2.A , 2.B  Ki, Li   

15:00-
17:00 Školská rada   

LiJ, Kt, 
Pr 

  

   
16.10. 
(Út) 

  

10:00-
12:35 

Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
10:45 - 11:45 

2.A , 2.B  Ki, Kr   

 

  
17.10. 
(St) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
ORION FLORBAL CUP 
výběr žákyň 8. - 9. třída 
ZŠ Komenského 

  Ty   

10:55-
12:35 

Beseda 
Etická výchova 
Image 

6.A  Va   

 



-12- 

  
18.10. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
8:30 - 9:30 

3.A , 3.B  Kr, Pr   

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
ORION FLORBAL CUP 
výběr žákyň 6. - 7. třída 
ZŠ Mládežnická 

  Ty   

 

  
19.10. 
(Pá) 

  

8:00-
11:40 

Florbalový den 
pořadatelé 

6.A  Ty   

8:00- 8:45 Florbalový den 5.A , 5.B  Ko, Mi   

8:55- 9:40 Florbalový den 4.A , 4.B  KL, Su   

10:00-
10:45 Florbalový den 2.A , 2.B  

Ko, Ki, 
Li 

  

10:55-
11:40 Florbalový den 3.A , 3.B  

Ko, Kr, 
Pr 

  

   
22.10. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 

Sportovní soutěž 
ORION FLORBAL CUP 
výběr žáků 6. - 7. třída 
ZŠ Komenského 

  Ty   

 

  
23.10. 
(Út) 

  

8:00-
13:30 

Vědomostní soutěž 
Vlajky světa 
výběr žáků 

  Bo   

10:00-
12:35 

Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
10:45 - 11:45 

2.A , 2.B  Ki, Li   

 

  
29.10. 
(Po) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
ORION FLORBAL CUP 
výběr žáků 8. - 9. třída 
ZŠ Komenského 

  Ty   

8:30-
10:30 

Hudební představení 
Marimba show 
UFFO 9:00-10:00, 50 Kč 

2.A , 2.B  Ki, Li   

10:55-
12:35 

Hudební představení 
Marimba show 
UFFO 11:00-12:00, 50 Kč 

3.B , 4.A 
, 4.B , 
5.A , 5.B  

Kr, KL, 
Mi, Sk, 
Su 

  

   
30.10. 
(Út) 

10:00-
12:35 

Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
10:45 - 11:45 

2.A , 2.B  Ki, Li   



-13- 

  

   
1.11. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
8:30 - 9:30 

3.A , 3.B  Kr, Pr   

 

  
2.11. 
(Pá) 

  

10:00-
10:45 

Beseda 
Etická výchova 
Kdo jsem II. 

8.A  Va   

10:55-
11:40 

Beseda 
Etická výchova 
Kdo jsem II. 

8.A  Va   

 

  
6.11. 
(Út) 

  

8:00-
15:00 

Sportovní soutěž 
ORION FLORBAL CUP 
okresní kolo 
výběr žáků 6. - 7. třída 
ZŠ Strž Dvůr Králové n/Lab. 

  Ty   

10:00-
12:35 

Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
10:45 - 11:45 

2.A , 2.B  Ki, Li   

 
  

7.11. 
(St) 

  

8:00-
15:00 

Sportovní soutěž 
ORION FLORBAL CUP 
okresní kolo 
výběr žákyň 6. - 7. třída 
ZŠ Strž Dvůr Králové n/Lab. 

  Ty   

 

  
8.11. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
8:30 - 9:30 

3.A , 3.B  Kr, Pr   

11:50-
13:30 

Beseda 
Etická výchova 
Image 

7.A  Ko   

 

  
13.11. 
(Út) 

  

6:00-
18:00 

Exkurze 
Praha: 
- Česká televize 
- Vyšehrad 

4.A , 5.A  KL, Sk   

10:00-
12:35 

Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
10:45 - 11:45 

2.A  Pro   

10:00-
12:35 

Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 

2.B  Ki   



-14- 

10:45 - 11:45 

   
15.11. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
8:30 - 9:30 

3.A , 3.B  Kr, Pr   

 

  
20.11. 
(Út) 

  

7:00-
15:00 

Sportovní soutěž 
ORION FLORBAL CUP 
krajské kolo 
výběr žáků 6. - 7. třída 
ZŠ Strž Dvůr Králové n/Lab. 

  Ty   

8:00- 9:40 
Vzdělávací program 
Nový Zéland 
kino Vesmír, 8:00, 40 Kč 

6.A , 6.B 
, 7.A , 
8.A , 9.A  

Bo, Ca, 
Mč, Va 

  

10:00-
12:35 

Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
10:45 - 11:45 

2.A  Pro   

10:00-
12:35 

Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
10:45 - 11:45 

2.B  Ki   

   
21.11. 
(St) 

  

8:00- 9:40 
Divadelní představení 
Pohádka ze staré Knihy. 
UFFO 8:30-9:30, 40 Kč 

2.A , 2.B  Ki, Pro   

 

  
22.11. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
8:30 - 9:30 

3.A , 3.B  Kr, Pr   

11:50-
13:30 

Beseda 
Etická výchova 
Média A 

7.A  Ko   

 

  
27.11. 
(Út) 

  

10:00-
12:35 

Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
10:45 - 11:45 

2.B  Ki   

10:00-
12:35 

Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
10:45 - 11:45 

2.A  Pro   

   
29.11. 
(Čt) 

  

7:45-
14:00 

Sportovní soutěž 
Krajské kolo v plavání 
výběr žáků 6. - 9. třída 
pořadatel ZŠ R. Frimla 

9.A  
Ko, Mč, 
Ty 

  

 



-15- 

  
30.11. 
(Pá) 

  

16:00-
18:30 Den otevřených dveří       

   
4.12. 
(Út) 

  

10:00-
12:35 

Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
10:45 - 11:45 

2.A , 2.B  Ki, Li   

 

  
6.12. 
(Čt) 

  

8:00-
15:20 

Sportovní soutěž 
Šachový turnaj 
výběr žáků 

  Mč   

8:00-
13:30 

Exkurze 
Seznámení se zvyky a lidovou 
slovesností na zámku v 
Ratibořicích 

5.B  Mi   

10:00-
11:40 

Divadelní představení 
U kanónu stál 
UFFO 10:00-11:00, 40 Kč 

6.A , 6.B 
, 7.A , 
8.A , 9.A  

Bo, Ma, 
Ty, Vc 

  

11:50-
13:30 

Beseda 
Etická výchova 
Média B 

7.A  Ma   

 

  
10.12. 
(Po) 

  

9:00- 9:50 

Koncert 
Vánoční pohoda-hudební 
koncert 
malá TV, 50 Kč 

1.A , 1.B 
, 2.A , 
2.B  

Dem, Ki, 
Kt, Li 

  

10:00-
10:50 

Koncert 
Vánoční pohoda-hudební 
koncert 
malá TV, 50 Kč 

3.A , 3.B 
, 4.A , 
5.A , 5.B  

Kr, KL, 
Pr, Sk, 
Vc 

  

11:00-
11:50 

Koncert 
Vánoční pohoda-hudební 
koncert 
malá TV, 50 Kč 

6.A , 6.B 
, 7.A , 
8.A  

Bo, Ma, 
Mč, Ty 

  

   
11.12. 
(Út) 

  

10:00-
12:35 

Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
10:45 - 11:45 

2.A , 2.B  Ki, Li   

   
17.12. 
(Po) 

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
Vánoční turnaj v kopané 
ZŠ Mládežnická 

  Su   



-16- 

  výběr 1. - 3. třída 

 

  
18.12. 
(Út) 

  

8:00- 9:40 
Divadelní představení 
Petr a Vanda 
UFFO 8:30-9:30, 60Kč 

2.A , 2.B  Ki, Li   

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
Vánoční turnaj v kopané 
ZŠ Mládežnická 
výběr 4. - 5. třída 

  Su   

10:00-
12:35 

Plavecký výcvik 
Bazén Trutnov 
10:45 - 11:45 

2.A , 2.B  Ki, Li   

10:00-
11:40 

Divadelní představení 
Petr a Vanda 
UFFO 10:30-11:30, 60 Kč 

3.B , 4.A 
, 4.B , 
5.A , 5.B  

Kr, KL, 
Mi, Sk, 
Vc 

  

 

  
19.12. 
(St) 

  

10:55-
11:40 

Přednáška, film 
Tropické lesy JV Asie 
na ZŠ R. Frimla 
10:25-11:25, 35 Kč 

8.A , 9.A  Ko, Von   

11:50-
12:35 

Přednáška, film 
Tropické lesy JV Asie 
na ZŠ R. Frimla 
11:35-12:35, 35 Kč 

6.A , 6.B 
, 7.A  

Ma, Va, 
Ty 

  

 
  

20.12. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Divadelní představení 
Děvčátko se sirkami 
UFFO 8:30-9:30, 40Kč 

1.A , 1.B  
Dem, Kt, 
Pro 

  

11:50-
13:30 

Turnaj  
Bowling-mezitřídní turnaj 

6.A , 6.B  Mč, Ty   

 

  
21.12. 
(Pá) 

  

8:00- 8:45 Třídnická hodina 
Školní besídka 

6.A , 6.B 
, 7.A , 
8.A , 9.A  

Ma, Mč, 
Va, Von, 
Ty 

  

8:00-
11:40 

Třídnická hodina 
Školní besídka 

1.A , 1.B 
, 2.A , 
2.B , 3.A 
, 3.B , 
4.A , 4.B 
, 5.A , 
5.B  

Dem, Ki, 
Kt, Kr, 
KL, Li, 
Mi, Pr, 
Sk, Su 

  

8:55-
12:35 

Výtvarné dílny, sportovní 
soutěže 

6.A , 6.B 
, 7.A , 
8.A , 9.A  

Ko, Bo, 
Ma, Mč, 
Pj, Va, 

  



-17- 

Vj, Von, 
Ty 

 
  

7.1. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 Lyžařský kurz 1.A  Dem   

8:00-
23:59 

Soustředění 
Lyžařské soustředění 

4.A , 4.B  
Mi, Su, 
Ty 

  

 
  

8.1. 
(Út) 

  

8:00-
12:35 Lyžařský kurz 1.A  Dem   

  Soustředění 
Lyžařské soustředění 

4.A , 4.B  
Mi, Su, 
Ty 

  

 

  
9.1. 
(St) 

  

8:00-
12:35 Lyžařský kurz 1.A  Dem   

10:55-
12:35 

Beseda 
Etická výchova 
Média A 

6.B  Ma   

  Soustředění 
Lyžařské soustředění 

4.A , 4.B  
Mi, Su, 
Ty 

  

 
  

10.1. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 Lyžařský kurz 1.A  Dem   

  Soustředění 
Lyžařské soustředění 

4.A , 4.B  
Mi, Su, 
Ty 

  

 

  
11.1. 
(Pá) 

  

0:01-
13:00 

Soustředění 
Lyžařské soustředění 

4.A , 4.B  
Mi, Su, 
Ty 

  

8:00-
12:35 Lyžařský kurz 1.A  Dem   

10:00-
11:40 

Beseda 
Etická výchova 
Média A 

6.A  KL   

 
  

14.1. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 Lyžařský kurz 1.B  Kt   

10:55-
13:30 

Výukový program 
Bankovnictví a spotřebitelské 
problémy 

9.A  Von   

   
15.1. 
(Út) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 1.B  Kt   

 



-18- 

  
16.1. 
(St) 

  

8:00-
12:35 Lyžařský kurz 1.B  Kt   

 

  
17.1. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 Lyžařský kurz 1.B  Kt   

14:30-
18:00 Zápis do 1. tříd   

LiJ, Ko, 
Dem, Kt, 
Kr, Ma, 
Pr, Sk 

  

 
  

18.1. 
(Pá) 

  

8:00-
12:35 Lyžařský kurz 1.B  Kt   

13:00-
17:00 Zápis do 1. tříd       

 
  

21.1. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 Lyžařský kurz 3.A  Pr   

10:55-
12:35 

Divadelní představení 
Kapesní povídky 
UFFO 11:00-12:00, 50Kč 

7.A , 8.A 
, 9.A  

Ma, Va, 
Von 

  

   
22.1. 
(Út) 

  

8:00-
12:35 Lyžařský kurz 3.A  Pr   

 
  

23.1. 
(St) 

  

8:00-
12:35 Lyžařský kurz 3.A  Pr   

10:55-
12:35 

Beseda 
Etická výchova 
Přátelství 

6.B  Ma   

 

  
24.1. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 Lyžařský kurz 3.A  Pr   

13:30-
15:00 

Vzdělávací program 
Základy první pomoci ve ŠD 
zajišťuje SZŠ Trutnov 

  Pro   

  
Vzdělávací cyklus 
Ředitel školy koučem 
Libchavy 

  LiJ   

   
25.1. 

8:00-
12:35 Lyžařský kurz 3.A  Pr   



-19- 

(Pá) 
  

10:00-
11:40 

Beseda 
Etická výchova 
Přátelství 

6.A  Ty   

   
28.1. 
(Po) 

  

8:00-
13:30 

Lyžářský den 
Černý Důl 
výběr žáků 6. - 9. třída 

6.A  
Ko, Va, 
Ty 

  

   
29.1. 
(Út) 

  

8:00-
13:30 

Lyžářský den 
Pec pod Sněžkou 
výběr žáků 6. - 9. třída 

6.A  
LiJ, Ko, 
Ty 

  

   
30.1. 
(St) 

  

8:00-
15:20 

Lyžářský den 
Pomezní Boudy - Mladé Buky 

6.A  
Mi, Va, 
Ty 

  

   
31.1. 
(Čt) 

  

10:00-
12:35 

Soutěž 
Den významných osobností 
výběr žáků 6. - 9. třída 

6.B  Va, Von   

   
11.2. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.A , 2.B  Ki, Li   

 
  

12.2. 
(Út) 

  

8:00-
15:20 

Olympiáda v Čj  
na ZŠ R. Frimla 
výběr žáků 

  Ma   

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.A , 2.B  Ki, Li   

   
13.2. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.A , 2.B  Ki, Li   

   
14.2. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.A , 2.B  Ki, Li   

 
   
15.2. 

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.A , 2.B  Ki, Li   



-20- 

(Pá) 
  

   
18.2. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

3.B  Kr   

   
19.2. 
(Út) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

3.B  Kr   

 

  
20.2. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

3.B  Kr   

  

Soutěž 
Frimlův slavíček 
školní kolo pěvecké soutěže 
výběr žáků 

  Vc   

 
  

21.2. 
(Čt) 

  

8:00-
15:20 

Sportovní soutěž 
Florbalový turnaj 

  Ty   

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

3.B  Kr   

 
  

22.2. 
(Pá) 

  

8:00-
15:20 

Sportovní soutěž 
Florbalový turnaj 

  Ko, Ty   

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

3.B  Kr   

 

  
6.3. 
(St) 

  

10:00-
10:45 

Beseda 
Etická výchova 
Rodina B 

9.A  Va   

10:55-
11:40 

Beseda 
Etická výchova 
Rodina B 

9.A  Ko   

   
7.3. 
(Čt) 

  

8:00-
14:25 

Sportovní soutěž 
Košíková - okresní kolo 
ANDI Cup 2012/2013 
kat.: III. dívky 

  Ko   

   
13.3. 
(St) 

10:55-
12:35 

Beseda 
Etická výchova 
Rodina A 

6.B      



-21- 

  

 
  

14.3. 
(Čt) 

  

7:30-
14:00 

Soutěž 
Zeměpisná olympiáda 
Dvůr Králové 
Houška, Lohýnský, Jankto, 
Václavík, Duben, Kotyza 

  Bo   

   
15.3. 
(Pá) 

  

10:00-
11:40 

Beseda 
Etická výchova 
Rodina A 

6.A      

   
18.3. 
(Po) 

  

8:00- 9:40 

Divadelní představení 
Legenda V+W aneb příběh 
Osvobozeného divadla 
UFFO 8:00-9:00, 50 Kč 

8.A , 9.A  Bo, Va   

   
19.3. 
(Út) 

  

8:00-
13:00 

Soutěž 
Hudební soutěž - okresní kolo 
Výběr žáků 

  Vc   

   
20.3. 
(St) 

  

8:00-
13:00 

Soutěž 
Hudební soutěž - okresní kolo 

  Vc   

  

  
26.3. 
(Út) 

  

8:00- 9:40 
Dopravní výchova 
teoretická část 

4.B  Su   

8:00-
13:30 

Soutěž 
Zeměpisná soutěž 
Letem světem nad atlasem 
Houška-9.A, Lohýnský 8.A, 
Šklíba 7.A 

  Bo   

10:00-
11:40 

Dopravní výchova 
teoretická část 

4.A  KL, Su   

   
3.4. 
(St) 

  

8:00-
14:25 

Sportovní soutěž 
Eldorádo cup 
výběr žáků 2. - 3. třída 

  Ty   

   
4.4. 
(Čt) 

8:00-
14:25 

Sportovní soutěž 
Eldorádo cup 
výběr žáků 4. - 5. třída 

  Ty   



-22- 

  

 

  
9.4. 
(Út) 

  

7:00-
15:30 

Sportovní soutěž 
Košíková - krajské kolo - Jičín 
ANDI Cup 2012/2013 
kat.: III. dívky 

  Ko   

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 
8:30 - 9:30 

1.A , 1.B  Dem, Kt   

10:00-
12:35 

Exkurze 
Výtvarná dílna 
Výstava Čáry a máry 
Galerie města Trutnova 

2.A  Li   

10:55-
13:30 

Vzdělávací program 
festival Jeden svět v Trutnově 
aula České lesnické akademie 
11:30 - 13:00, 30 Kč 

6.A , 6.B 
, 7.A , 
8.A , 9.A  

Ma, Mč, 
Va, Von, 
Ty 

  

 

  
10.4. 
(St) 

  

10:00-
12:35 

Exkurze 
Výtvarná dílna 
Výstava Čáry a máry 
Galerie města Trutnova 

2.B  Ku   

11:50-
12:35 

Beseda 
Etická výchova 
Stáří a eutanazie 

9.A  Va   

12:45-
13:30 

Beseda 
Etická výchova 
Stáří a eutanazie 

9.A  Ma   

 

  
11.4. 
(Čt) 

  

7:30-
15:00 

Soutěž 
Zeměpisná olympiáda 
Hradec Králové 
K. Houška 9.A 

  Bo   

8:00-
14:25 

Sportovní soutěž 
Halová kopaná 
městský stadion 
III. chlapci - výběr 

  Mi   

8:00-
12:35 

Sportovní soutěž 
Vybíjená 
okrskové kolo, výběr 4. - 5. 
třída 
pořadatel ZŠ R. Frimla 

5.B  
Ko, Su, 
Ty 

  

   
12.4. 

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
Vybíjená 

6.A , 6.B  Ko, Ty   



-23- 

(Pá) 
  

okrskové kolo, výběr 6.A, 6.B 
pořadatel ZŠ R. Frimla 

   
15.4. 
(Po) 

  

8:00- 9:40 
Divadelní představení 
Ježibaba a ženichové 
UFFO 8:30-9:30,50 Kč 

2.A , 2.B 
, 5.A  

Ki, Li, 
Sk 

  

   
16.4. 
(Út) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 
8:30 - 9:30 

1.A , 1.B  Dem, Kt   

 

  
17.4. 
(St) 

  

7:30-
14:00 

Sportovní soutěž 
kopaná - McDonald´s Cup 
okrskové kolo 
Výběr 1. - 3. třída 

  Su   

11:50-
12:35 

Beseda 
Etická výchova 
Láska a vztahy 

8.A  Ko   

12:45-
13:30 

Beseda 
Etická výchova 
Láska a vztahy 

8.A  Va   

14:00-
15:00 

Beseda 
Homosexualita 

9.A  Va   

 

  
18.4. 
(Čt) 

  

8:00-
14:25 

Sportovní soutěž 
Vybíjená 
okresní kolo, výběr 4. - 5. 
třída 
pořadatel ZŠ R. Frimla 

5.B  Ko, Su   

  
Rodičovské schůzky 
I. stupeň od 16:00 
II. stupeň od 17:00 

      

   
19.4. 
(Pá) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní soutěž 
Vybíjená 
okresní kolo, výběr 6.A, 6.B 
pořadatel ZŠ R. Frimla 

6.A , 6.B  Ko, Ty   

 
  

22.4. 
(Po) 

  

8:00-
13:30 

Den Země 
RECYKLACE HRAVĚ 
zpracování recyklovatelných 
odpadů, výtvarná díla z PET 
lahví, výukové plakáty na 

6.A , 6.B 
, 7.A , 
8.A , 9.A  

Ma, Pj, 
Von 

  



-24- 

téma recyklace 

8:00-
13:30 

DEN ZEMĚ 
Poznávání přírody v okolí 
Trutnova 
Zlatá Olešnice - Vébrovka - 
škola 

6.A , 6.B 
, 7.A , 
8.A , 9.A  

Bo, Va, 
Ty 

  

8:00-
13:30 

DEN ZEMĚ 
Po stopách hornictví na 
Svatoňovicku 

6.A , 6.B 
, 7.A , 
8.A , 9.A  

Mč, Vj   

   
23.4. 
(Út) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 
8:30 - 9:30 

1.A , 1.B  Dem, Kt   

   
24.4. 
(St) 

  

15:30-
17:30 

Hudební vystoupení 
výběr dětí 2. -3. třída 

  Vc   

   
25.4. 
(Čt) 

  

8:00-
12:30 

Exkurze 
Nová Paka 
Prohlídka klenotnice 
Vznik uhlí, nerostů a hornin 

3.A , 3.B  Kr, Pr   

 

  
29.4. 
(Po) 

  

8:00- 9:40 

Mezinárodní den tance v 
Trutnov ě 
DEN PLNÝ TANCE 
tělocvična ZŠ R. Frimla, 10 
Kč 

3.A , 3.B  Kr, Pr   

8:00- 9:40 

Mezinárodní den tance v 
Trutnov ě 
DEN PLNÝ TANCE 
Národní dům, 8:00- 9:45, 10 
Kč 

7.A , 8.A  Ma, Va   

10:00-
11:40 

Mezinárodní den tance v 
Trutnov ě 
DEN PLNÝ TANCE 
tělocvična ZŠ R. Frimla, 10 
Kč 

4.A , 4.B  KL, Su   

11:50-
13:30 

Mezinárodní den tance v 
Trutnov ě 
DEN PLNÝ TANCE 
tělocvična ZŠ R. Frimla, 10 

5.A , 5.B 
, 6.A , 
6.B  

Ko, Mi, 
Sk, Ty 

  



-25- 

Kč 

 
  

30.4. 
(Út) 

  

8:00-
12:30 

Exkurze 
Nová Paka - klenotnice 
drahých kamenů 

4.A , 4.B  KL, Su   

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 
8:30 - 9:30 

1.A , 1.B  Dem, Kt   

   
2.5. 
(Čt) 

  

  Ředitelský den       

   
3.5. 
(Pá) 

  

  Ředitelský den       

   
6.5. 
(Po) 

  

11:50-
12:35 

Přednáška 
Čas proměn - o dospívání 

6.A , 6.B 
, 7.A  

Va   

 

  
7.5. 
(Út) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 
8:30 - 9:30 

1.A , 1.B  Dem, Kt   

  

Sportovní soutěž 
Kinderiáda 
výběr žáků 2. - 5. třída 
Nové Město nad Metují 

  Su   

 

  
10.5. 
(Pá) 

  

8:15- 9:15 

Vzdělávací program 
Hadi 
malá tělocvična, 25 Kč, 60 
min. 

3.A , 3.B 
, 4.A , 
4.B  

Kr, KL, 
Pj, Pr 

  

9:30-
10:30 

Vzdělávací program 
Hadi 
malá tělocvična, 25 Kč, 60 
min. 

1.A , 1.B 
, 2.A , 
2.B  

Dem, Ki, 
Kt, Li 

  

10:45-
11:45 

Vzdělávací program 
Hadi 
malá tělocvična, 25 Kč, 60 
min. 

5.A , 5.B 
, 6.A , 
6.B  

Mč, Mi, 
Sk, Ty 

  

12:00-
13:00 

Vzdělávací program 
Hadi 
malá tělocvična, 25 Kč, 60 

7.A , 8.A 
, 9.A  

Bo, Ma, 
Mč 

  



-26- 

min. 

 

  
13.5. 
(Po) 

  

7:30-
14:30 

Školní výlet 
Radvánovice u Turnova 
Prožitkový geopark 

2.A , 2.B  Ki, Li   

7:30- 8:00 SBĚR PAPÍRU       

8:00-
14:25 

Sportovní soutěž 
POHÁR ROZHLASU 
atletická soutěž, pořadatel ZŠ 
R. Frimla 

6.A , 9.A  
Ko, Mč, 
Va, Ty 

  

 

  
14.5. 
(Út) 

  

6:30-
17:15 

Exkurze 
Kutná Hora 
Prohlídka stříbrných dolů a 
kulturních pamětihodností 
královského horního města. 

5.A , 5.B  Mi, Sk   

7:30- 8:00 SBĚR PAPÍRU       

7:30-
15:00 

Sportovní soutěž 
Vybíjená 
krajské kolo, výběr 6.A, 6.B 
Lázně Bělohrad 

6.A , 6.B  Ko, Ty   

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 
8:30 - 9:30 

1.A , 1.B  Dem, Kt   

   
15.5. 
(St) 

  

7:30- 8:00 SBĚR PAPÍRU       

 

  
16.5. 
(Čt) 

  

7:30- 8:00 SBĚR PAPÍRU       

11:50-
17:10 

Sportovní soutěž 
POHÁR ROZHLASU - 
okresní kolo 
atletická soutěž, Dvůr Králové 
nad Labem 

6.A , 6.B  Ko, Ty   

   
17.5. 
(Pá) 

  

7:30- 8:00 SBĚR PAPÍRU       

 
  

21.5. 
(Út) 

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 
8:30 - 9:30 

1.A , 1.B  Dem, Kt   

  Fotografování tříd 1.A , 1.B     



-27- 

  , 2.A , 
2.B , 3.A 
, 3.B , 
4.A , 4.B 
, 5.A , 
5.B , 6.A 
, 6.B , 
7.A , 8.A 
, 9.A  

  

  
23.5. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 Kurz první pomoci  6.B  Bo   

10:00-
10:45 Kurz první pomoci  6.A  Vc   

10:55-
11:40 Kurz první pomoci  6.A  Von   

11:50-
13:30 Kurz první pomoci  7.A  Ma   

 

  
24.5. 
(Pá) 

  

8:00- 9:40 

Taneční představení 
CESTA - příběh člověka, 
vystoupení ZUŠ 
UFFO 8:30 - 9:30, 30 Kč 

4.B  Su   

10:00-
12:35 

Taneční představení 
CESTA - příběh člověka, 
vystoupení ZUŠ 
UFFO 10:30 - 11:30, 30 Kč 

4.A , 5.A 
, 5.B , 
6.A , 6.B 
, 7.A  

KL, Ma, 
Mi, Sk, 
Von, Ty 

  

   
27.5. 
(Po) 

  

8:00-
23:59 

Školní výlet 
Bischofstein 
turistika, hry v přírodě 

3.A , 3.B 
, 4.B  

Ki, Kr, 
Pr, Su 

  

 

  
28.5. 
(Út) 

  

7:45-
15:30 

Exkurze 
Ratibořice 
literálně přírodovědná exkurze 

8.A  Va, Ty   

8:00-
13:30 

Zeměpisná soutěž 
Hlavní města světa 
výběr žáků 7. - 9. třída 

  Bo   

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 
8:30 - 9:30 

1.A , 1.B  Dem, Kt   

  
Školní výlet 
Bischofstein 
turistika, hry v přírodě 

3.A , 3.B 
, 4.B  

Kr, Pr, 
Su 

  

 



-28- 

  
29.5. 
(St) 

  

0:00-
15:00 

Školní výlet 
Bischofstein 
turistika, hry v přírodě 

3.A , 3.B 
, 4.B  

Kr, Pr, 
Su 

  

10:55-
12:35 

Divadelní představení 
Neklan.cz aneb Ze starých 
pověstí českých 
UFFO 11:00 -12:00, 60 Kč 

6.A , 6.B 
, 7.A  

Ma, Va, 
Ty 

  

   
30.5. 
(Čt) 

  

7:30-
14:30 

Školní výlet 
Havlovice 
Z pohádky do pohádky 

1.A , 2.A  Dem, Li   

   
31.5. 
(Pá) 

  

0:30-
23:59 

Školní výlet 
Legoland - SRN 
výběr žáků 

  
LiJ, Ki, 
Vc 

  

 

  
3.6. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 Dětský den na ZŠ R. Frimla 

1.A , 1.B 
, 2.A , 
2.B , 3.A 
, 3.B , 
4.A , 4.B 
, 5.A , 
5.B  

Dem, Ki, 
Kt, Kr, 
KL, Li, 
Mi, Pr, 
Sk, Su 

  

 

  
4.6. 
(Út) 

  

8:00-
12:35 

Dětský den pro MŠ 
MŠ - 112 dětí 
příprava 8:00 -9:00 
1. skupina 9:15 - 10:10 
2. skupina 10:15 - 11:10 

5.A , 5.B  Mi, Sk   

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 
8:30 - 9:30 

1.A , 1.B  Dem, Kt   

  

  
7.6. 
(Pá) 

  

7:30-
11:45 

Exkurze 
Putování lesem 
ČLA Trutnov 

4.A , 4.B  KL, Su   

8:00-
10:45 

Taneční akademie 
Národní dům 
8:30 - 10:00, 35 Kč 

1.A , 2.A 
, 2.B , 
3.A  

Dem, Ki, 
Li, Pr 

  

10:00-
12:35 

Taneční akademie 
Národní dům 
10:30 - 12:00, 35 Kč 

5.A , 6.A 
, 6.B , 
7.A , 8.A 
, 9.A  

Bo, Ma, 
Mč, Sk, 
Va, Von 

  

 



-29- 

  
10.6. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 

Jednodenní zážitkový 
program 
Výlet do Afriky 
8:00 - 12:00 

2.A  Li   

10:55-
13:30 

Vzdělávací program 
Madagaskar 
kino Vesmír, 11:45-12,45 
60 Kč 

5.A , 5.B 
, 7.A , 
8.A , 9.A  

Bo, Ma, 
Sk, Va, 
Von 

  

 

  
11.6. 
(Út) 

  

8:00-
12:35 

Jednodenní zážitkový 
program 
Výlet do Afriky 
8:00 - 12:00 

5.A  Sk   

8:00-
14:30 

Školní výlet 
Turistika 

2.B  Ki   

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 
8:30 - 9:30 

1.A , 1.B  Dem, Kt   

  
Školní výlet 
turistika + vodácký výcvik 
výběr 6.A, 6.B, 7.A 

6.A , 6.B  
Mč, Su, 
Ty 

  

 

  
12.6. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Jednodenní zážitkový 
program 
Výlet do Afriky 
8:00 - 12:00 

3.A  Pr   

  
Školní výlet 
turistika + vodácký výcvik 
výběr 6.A, 6.B, 7.A 

6.A , 6.B  
Mč, Su, 
Ty 

  

 

  
13.6. 
(Čt) 

  

8:00-
14:25 

Vzdělávací program 
Představení činnosti: 
Policie ČR 
Zdravotnická záchranná 
služba 
SZŠ Trutnov 
Hasiči 
RIAPS Trutnov 
9:00 - 14:00, výběr žáků 

  Va   

8:30- 9:30 

Vzdělávací program 
Nejbohatší Ekosystémy 
Planety Země  
Deštné pralesy 
na ZŠ R. Frimla,60 min., 35 
Kč 

1.A , 1.B 
, 2.A , 
2.B  

Dem, Ki, 
Kt, Li 

  



-30- 

10:00-
11:00 

Vzdělávací program 
Nejbohatší Ekosystémy 
Planety Země  
Deštné pralesy 
na ZŠ R. Frimla,60 min., 35 
Kč 

3.A , 3.B 
, 4.B  

Kr, Pr   

10:55-
11:40 

Vzdělávací program 
Nejbohatší Ekosystémy 
Planety Země  
Deštné pralesy 
na ZŠ R. Frimla,60 min., 35 
Kč 
11:15 - 12:15 

5.B  Vc   

11:15-
12:15 

Vzdělávací program 
Nejbohatší Ekosystémy 
Planety Země  
Deštné pralesy 
na ZŠ R. Frimla,60 min., 35 
Kč 

4.A , 5.A  KL, Sk   

11:50-
12:35 

Vzdělávací program 
Nejbohatší Ekosystémy 
Planety Země  
Deštné pralesy 
na ZŠ R. Frimla,60 min., 35 
Kč 
11:15 - 12:15 

5.B  Mi   

12:30-
13:30 

Vzdělávací program 
Nejbohatší Ekosystémy 
Planety Země  
Deštné pralesy 
na ZŠ R. Frimla,60 min., 35 
Kč 

7.A , 8.A 
, 9.A  

Bo, Ma   

  
Školní výlet 
turistika + vodácký výcvik 
výběr 6.A, 6.B, 7.A 

6.A , 6.B  
Mč, Su, 
Ty 

  

 

  
14.6. 
(Pá) 

  

8:00-
12:35 

Jednodenní zážitkový 
program 
Výlet do Afriky 
8:00 - 12:00 

1.A  Dem   

  
Školní výlet 
turistika + vodácký výcvik 
výběr 6.A, 6.B, 7.A 

6.A , 6.B  
Mč, Su, 
Ty 

  

 



-31- 

  
17.6. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 

Jednodenní zážitkový 
program 
Výlet do Afriky 
8:00 - 12:00 

2.B  Ki   

8:00-
23:59 

Školní výlet 
Pec pod Sněžkou 
Jelení louky 
Turistika, soutěže, koupání 

5.A  Sk, Pro   

  
Školní výlet 
zážitkový kurz 
SVČ - tábor Bokouš 

8.A  Va, Von   

 

  
18.6. 
(Út) 

  

0:00-
16:30 

Školní výlet 
Pec pod Sněžkou 
Jelení louky 
Turistika, soutěže, koupání 

5.A  Sk, Pro   

8:00-
12:35 

Jednodenní zážitkový 
program 
Výlet do Afriky 
8:00 - 12:00 

4.A  KL   

  
Školní výlet 
zážitkový kurz 
SVČ - tábor Bokouš 

8.A  Va, Von   

 

  
19.6. 
(St) 

  

7:30-
17:00 

Školní výlet 
Turistika 
Špindlerův Mlýn - Pec pod 
Sněžkou 

8.A  Ko, Va   

8:00-
12:35 

Školní výlet 
Sportovní dopoledne: hry a 
soutěže 
Trutnov - U PĚTI BUKŮ 

4.A , 5.B  KL, Mi   

8:00-
12:35 

Jednodenní zážitkový 
program 
Výlet do Afriky 
8:00 - 12:00 

1.B  Kt   

 

  
20.6. 
(Čt) 

  

8:00-
16:00 

Školní výlet 
Potštejn - zámek 
prohlídka zámku, hra s úkoly 

1.A , 1.B  Dem, Kt   

8:00- 8:45 
Sportovní ukázka 
Golf: pravidla, možnosti 
tréninku 

2.A , 2.B  Ki, Li   



-32- 

8:00-
11:40 

Jednodenní zážitkový 
program 
Výlet do Afriky 
8:00 - 12:00 

4.B , 5.B  Mi   

8:00-
15:00 

Školní výlet 
Cyklistika 

8.A  
Bo, Su, 
Va, Ty 

  

8:55- 9:40 
Sportovní ukázka 
Golf: pravidla, možnosti 
tréninku 

3.A , 3.B  Kr, Pr   

10:00-
10:45 

Sportovní ukázka 
Golf: pravidla, možnosti 
tréninku 

4.A , 5.A  KL, Sk   

10:55-
11:40 

Sportovní ukázka 
Golf: pravidla, možnosti 
tréninku 

6.A , 6.B  Pj   

11:50-
12:35 

Sportovní ukázka 
Golf: pravidla, možnosti 
tréninku 

4.B , 5.B  Mi   

12:45-
13:30 

Sportovní ukázka 
Golf: pravidla, možnosti 
tréninku 

7.A , 9.A  Ko, Ma   

16:00-
17:00 

Schůzka s rodiči budoucích 
prvňáčků 

  
LiJ, Ko, 
KL, Sk 

  

   
21.6. 
(Pá) 

  

8:00-
12:35 

Jednodenní zážitkový 
program 
Výlet do Afriky 
8:00 - 12:00 

3.B  Kr   

   
24.6. 
(Po) 

  

8:00-
23:59 

Školní výlet 
Bischofstein 
turistika, hry v přírodě 

4.A , 5.B  KL, Mi   

   
25.6. 
(Út) 

  

0:00-
23:59 

Školní výlet 
Bischofstein 
turistika, hry v přírodě 

4.A , 5.B  KL, Mi   

 
  

26.6. 
(St) 

  

0:00-
15:00 

Školní výlet 
Bischofstein 
turistika, hry v přírodě 

4.A , 5.B  KL, Mi   

8:00- Branný den 2.A , 2.B LiJ, Ko,   



-33- 

11:40 , 3.A , 
3.B , 4.B 
, 5.A , 
6.A , 6.B 
, 7.A , 
8.A , 9.A  

Bo, Ki, 
Kr, Li, 
Ma, Mč, 
Pj, Pr, 
Sk, Su, 
Va, Von, 
Ty 

 

  
28.6. 
(Pá) 

  

8:00- 8:45 Vydávání vysvědčení 

1.A , 1.B 
, 2.A , 
2.B , 3.A 
, 3.B , 
4.A , 4.B 
, 5.A , 
5.B , 6.A 
, 6.B , 
7.A , 8.A 
, 9.A  

    

 

 

 



-34- 

   
 
 

   
 

   
 
 
 

   



-35- 

 
 
 

    
 

   
 

              
 
 
  



-36- 

              
 
 

   
 
 

   
 



-37- 

   
 

   
 

   
 

   
 



-38- 

   
 

  
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 



-39- 

VII.  Školní družina 
 
Školní družina měla 4. oddělení. Navštěvovalo ji 120 dětí z 1. - 4. tříd. Zájem     
o školní družinu byl velký. Letos se nám podařilo umístit všechny děti a vyjít 
vstříc potřebám rodičů.  
Počet 30 dětí ve všech odděleních se nám podařilo zvládnout díky dobré 
organizaci a výborné spolupráci se Střediskem volného času. Děti navštěvovaly 
zájmový útvar Frimláček, ve kterém se s instruktory SVČ věnovaly zajímavým    
a novým aktivitám. Oproti minulým rokům se tak častěji dostaly do tělocvičny, 
oblíbily si novou lanovou dráhu a další volnočasové hry a soutěže. 
Ranní družinu navštěvovalo v průměru 28 dětí. Provoz začínal v 6.30 hodin 
ráno. Odpolední provoz byl zajištěn opět do 16.30 hodin. 
 
Celková činnost v odděleních vycházela z  plánu ŠD. Jednotlivá oddělení byla 
zaměřena na činnost sportovní, výtvarnou a hudební. Děti využívaly 
počítačovou učebnu – naučily se pracovat s výukovými programy. Výtvarné 
práce dětí jsme pravidelně prezentovaly na nástěnkách v prostorách školy. 
V letošním roce se nám opět velmi dobře spolupracovalo s rodiči. Děkujeme za 
pomoc při zajišťování společných akcí, sponzorské dary i za zájem  
o dění ve školní družině.  
                                                                                                            
Akce školní družiny 2012/2013 
 
Tradiční výstava ovoce a zeleniny spojená s ochutnáváním a soutěžemi. 
Výlet do Mladých Buků – sportovní, vlastivědná a přírodopisná stezka. 
Solná komora, trampolínky – relaxační odpoledne, návštěva sportovního centra. 
Pečení perníčků. 
Den otevřených dveří ve škole – zdobení perníčků a soutěžní úkoly pro 
předškoláky. 
Den otevřených dveří ve škole – pěvecké a literární pásmo. 
Vánoční turnaj v kopané. 
Vánoční dílna – rybičky z ratanu, zdobení perníčků. Vánoční výstava v ND. 
Karneval. 
Základy 1. pomoci – beseda se studentkami SZŠ. 
Velikonoční dílna – kašírování a malování vajíček, drobná keramika, miska 
s obilím. 
Kynologie – ukázky z výcviku- podzimní i jarní termín. 
Besídka ke dni matek a výroba šperků. 
Výlet do Hvězdárny Úpice. 
Výlet do Liberce v podzimním a jarním termínu – agentura Medvídek. 
Výlet do Hradce Králové – agentura Medvídek. 
Vystoupení hudebního kroužku v divadle UFFO. 
Poznávání léčivých bylin – soutěž – spolupráce s učiteli přírodopisu. 
Beseda s dopravním policistou. 
Barevný týden. 



-40- 

 
 

    
 
 
 

    
 
 
 

 
 



-41- 

   
 
 
 

    
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-42- 

VIII.  Školní parlament  
 
Školní parlament tvořený desíti zástupci jednotlivých tříd 2. stupně se scházel 
pravidelně každý měsíc. Na schůzích byly projednávány problémy jednotlivých 
tříd. Případné návrhy žáků potom byly tlumočeny vedení školy. Pod vedením 
školního parlamentu byly zorganizovány tyto akce: 
 

• Halloween (8. třída zorganizovala večerní diskotéku a stezku odvahy pro 
žáky z 1. stupně) 

• Mikuláš (9. třída) 
• Den významných osobností (práce celého školního parlamentu) 
• Česko (6. A si připravila znalostní soutěž pro žáky 2. stupně) 
• Branný den (8. a 9. třída přichystala tematickou soutěž pro celou školu) 
• Žáci učí žáky (zapojení žáků 8. a 9. třídy) 
 

 
 
 IX. Úspěchy žáků v soutěžích, sportovní akce, zajímavé projekty 
 

• Pravidelně jako každý rok se naši žáci zapojili do mnoha soutěží, ať už 
vědomostních nebo sportovních. Dokázali i zorganizovat finanční pomoc 
škole postižené povodněmi v Hostinném. 

• Medailových umístění dosáhli žáci v Zátopkově štafetě, florbalu, 
plavání, košíkové, malé kopané a ve vybíjené. Žáci v těchto soutěžích, 
kromě malé kopané, postoupili až do krajských kol. V plavání a ve 
vybíjené žáci získali zlaté medaile.  

• Škola jako pořadatel nebyla pozadu a zorganizovala mnoho akcí. Pořádala 
okrskové a okresní kolo ve vybíjené, krajské kolo v plavání, atletickou 
soutěž Pohár Rozhlasu, Florbalový den ZŠ R. Frimla i další školní 
turnaje. 

SOUTĚŽE 2012/2013 

Datum Soutěž 
Kategorie (počet 

žáků) Umístění 

25. 9. 2012 Přespolní běh - okresní kolo III. D (6) 7. 

    III. H (5) 5. 

3. 10. 2012 Zátopkova štafeta - 5 km I. st. 2. - 5. třída (25) 3. 

    II. st. 6. - 9. třída (25) 8. 
17. 
10.2012 

ORION FLORBAL CUP - 
okrsek IV. D (9) 6. 

18. 10. 
2012 

ORION FLORBAL CUP - 
okrsek III. D (10) 3. 

19. 10. Florbalový den ZŠ R. Frimla 2. - 5. třída (154) 6. 



-43- 

2012 

22. 10. 
2012 

ORION FLORBAL CUP - 
okrsek III. H (13) 1. 

29. 10. 
2012 

ORION FLORBAL CUP - 
okrsek IV. H (11) 3. 

6. 11. 2012 
ORION FLORBAL CUP - 
okres III. H (10) 1. 

7. 11. 2012 
ORION FLORBAL CUP - 
okres III. D (11) 3. 

20. 11. 
2012 ORION FLORBAL CUP - kraj III. H (10) 5. 
29. 11. 
2012 Plavání - krajské kolo 6.- 9. tř.. D (7) 7. 

    6.- 9. tř.. H (7) 1. 
17. 12. 
2012 Vánoční turnaj v kopané 1. - 3. třída (8) 5. 
18. 12. 
2012 Vánoční turnaj v kopané 4. - 5. třída (8) 5. 

21. 2. 2013 
Krkonošský florbalový pohár 
2013 6.- 9. tř.. D (14) 2. 

22. 2. 2013 
Krkonošský florbalový pohár 
2013 III. H - A (10) 1. 

22. 2. 2013 
Krkonošský florbalový pohár 
2013 III. H - B (10) 2. 

9. 3. 2013 Košíková - okresní kolo III. D ( 8 ) 1. 

3. 4. 2013 
Florbalový turnaj - Eldorado 
Cup 1.- 3. třída (12) 1. 

4. 4. 2013 
Florbalový turnaj - Eldorado 
Cup 4.- 5. třída (13) 7. 

9. 4. 2013 Košíková - krajské kolo Jičín III. D ( 8 ) 4. 

11. 4. 2013 Malá kopaná - okrsek III.H (12) 3. 

11. 4. 2013 
Vybíjená - Preventan Cup - 
okrsek  II. D (12) 4. 

    II. OT. (12) 3. 

12. 4. 2013 Vybíjená-okrskové kolo III. D (12) 1. 

    III. H (12) 2. 

17. 4. 2013 
McDonald´s Cup-kopaná - 
okrsek 1.- 3. třída (10) 4. 

18. 4. 2013 
Vybíjená - Preventan Cup - 
okres II. D (12) 5 

    II. OT. (12) 4. 

19. 4. 2013 Vybíjená - okresní kolo III. D (12) 1. 



-44- 

    III. H (12) 1. 

7. 5. 2013 Kinderiáda 2. - 5. třída (10) 7. 

13. 5. 2013 
Pohár Rozhlasu – atletika - 
okrsek 6.-7. třída dívky (12) 2. 

    6.-7. třída chlapci (12) 2. 

    8.- 9. třída dívky (12) 3. 

14. 5. 2013 Vybíjená - krajské kolo III. D (12) 1. 

    III. H (12) 5. 

16. 5. 2013 
Pohár Rozhlasu – atletika - 
okres 6.-7. třída dívky (12) 5. 

    6.-7. třída chlapci (12) 5. 
 

• Matěj Břeň obsadil 1.místo v okresním kole ZUČ ve zpěvu. Karel Houška 
se umístil na 1.místě v okresním kole zeměpisné olympiády a v krajském 
kole obsadil krásné 5. místo. Zúčastnil se také zeměpisné soutěže Svět – 
hlavní města, kterou s přehledem vyhrál. 

• Výlet 4.A a 4.B k prameni Labe     
Ve středu 26. září jsme ráno v 8 hodin odjeli od školy na Horní Mísečky, odkud 
jsme se vydali na cestu k prameni Labe. Museli jsme ujít 7 km. U Vrbatovy 
boudy jsme si dali první zastávku se svačinou, protože jsme měli za sebou 5 km 
stoupání. Podívali jsme se na mohylu Hanče a Vrbaty a řekli jsme si, jak 
zahynuli. 

• Výsledky sběru papíru - podzim 2012   
  

Tak máme za sebou další úspěšný sběr papíru. I přes původně nepříznivou 
předpověď počasí jsme měli hezké počasí bez deště. Po ránu sice byla zima, ale 
děti se při nošení, vážení a ukládání sběru do kontejnerů rychle zahřály. Tímto 
děkujeme zvláště našim novým malým pomocníkům ze 6. ročníku, kteří se velmi 
rychle zapracovali v organizaci sběru a v pátek jejich rukama prošlo během 
jedné hodiny přes 3 tuny papíru. 
Naplnili jsme dva obří kontejnery a podle našich starožitných vah jsme nasbírali 
11,5 tuny papíru. 
 

 

• Školní exkurze 4.A a 5.A do Prahy     
13. listopadu jsme my, žáci třídy 4.A a 5.A, vyrazili do Prahy. Vyjeli jsme v 6.00 
hodin. Cestu nám zpříjemnila soutěž SUPERSTAR autobusu. Při průjezdu 
Prahou jsme si všimli O2 areny, dinoparku, Václavského náměstí, Prašné brány 
televizního vysílače. 

 

• Strašidelná stezka ve škole     
Vpodvečer Dušiček se již tradičně na naší škole konala halloweenská zábava. 
Pro žáky 4. a 5. tříd si 8.A připravila strašidelnou stezku po nočních chodbách 



-45- 

školy a mnoho zajímavých soutěží. Děti si zařádily ve strašidelných převlecích. 
Byli vyhlášeni nejlepší tanečníci, ocenili jsme i nejlepší masky. 
 

• Bobřík informatiky   
V polovině listopadu se naše škola poprvé zúčastnila soutěže Bobřík 
informatiky. Soutěž pochází z Litvy, kde se konal již 8. ročník. V ČR se letos 
jedná o 5. ročník a tato zajímavá soutěž, která se v některých rysech podobá 
Matematickému a Přírodovědnému klokanovi, se pořádá téměř v polovině 
evropských zemí. Soutěž probíhá on-line vždy jeden týden v polovině listopadu, 
každý den soutěží jiná kategorie. Pro ZŠ jsou kategorie MINI (4. a 5. ročník), 
Benjamín (6. a 7. ročník) a Kadet (8. a 9. ročník). Nejvíce úspěchů jsme měli v 
kategorii MINI, kde bobříka získalo 12 dětí, z toho plný počet bodů získali 
Tomáš Krátký, Pavla Richterová a Filip Šimek, všichni z 5.B, kteří se v této 
kategorii zařadili mezi 132 dětí s plným počtem bodů z celé ČR z asi 2500 
soutěžících. V kategorii Benjamín pak získali bobříka 2 žáci a v kategorii Kadet  
jednomu žákovi unikl bobřík o pár bodů. Otázky v této soutěži jsou stavěny tak, 
že řešitelé musí prokázat schopnost správně číst, třídit a vyhodnocovat 
informace, vyznat se v tabulkách, diagramech, schématech a mapách, vyvozovat 
postupy, řešit logické problémy atd. 
 

• Djembe     
Hodiny hudební výchovy nám oživil žák naší školy Marek Prokop. Je 
vlastníkem vzácného hudebního nástroje djembe. Jedná se o rytmický lidový 
nástroj z Afriky. Tam ho smějí vyrábět jen lidé k tomu určení - šamani a lidé v 
kmenu velice uznávaní. Když ho vyráběli na zakázku pro Marka, jeho zrození 
mu i natočili. Markův výklad a doprovod k písním, které jsme si připravili, 
zaujal děti od nejmenších, po ty nejstarší. Děkujeme Marku.  

Petra Vočadlová 

• Vánoční výchovný koncert     
Atmosféru Vánoc nám navodili naši oblíbení hudebníci, které jsme pozvali 
poprvé s vánočním programem. Dali mu název „Vánoční pohoda“. Zahráli nám 
písně populární i klasické české koledy, které si děti mohly zazpívat do 
mikrofonu. Po chvilce ostychu už zpívali úplně všichni. I paní učitelky. 
 

• Co už umí prvňáčci     
Po téměř čtyřech měsících školní docházky jsme se odhodlali pozvat si do školy 
rodiče, aby viděli, jak se jejich děti za tu dobu proměnily. Nacvičili jsme pásmo 
básniček a písniček, ale také každý zahrál na flétničku a další hudební nástroj. 
Atmosféra byla úžasná, hlavně když jsme do práce nakonec zapojili i rodiče. 
Bylo to velmi příjemné odpoledne. 

Za 1. B Vlasta Koutková 
 

 
• Vánoční superstar     



-46- 

Poslední hodinu hudební výchovy na děti čekala soutěž ve zpěvu. Žáci si mohli 
zazpívat písně z filmů a pohádek, které určitě zazní z televizorů o vánočních 
svátcích. Kdo neměl na soutěž odvahu, zasedl do role porotců. Nejlepší zpěváci 
si odnesli plakát s oblíbeným filmem nebo pohádkou. 

Petra Vočadlová 
 

• Předvánoční den na 2. stupni     
Poslední den před vánočními prázdninami si zpestřil 2. stupeň nejen již 
tradičními besídkami, ale i vánočními dílnami. Žáci se mohli dle svých zájmů 
přihlásit do dvou z těchto dílen. Vyráběli například vánoční svíčky, ozdoby na 
stromeček, přáníčka, balili dárky. Chlapci se věnovali zejména sportu - ping 
pongu, florbalu, stolnímu fotbalu. V kuchyňkách si pak děti pekly cukroví. 
 
 

• Lyžařský výcvik 4. tříd     
Hned po vánočních prázdninách odjely obě 4.třídy na lyžařský výcvik do Pece 
pod Sněžkou. Počasí nám přálo, sníh napadl a tak jsme se celý týden mohli 
věnovat poctivě zdokonalování lyžařských dovedností. Večery jsme si zpestřili 
saunou, společným hraním, kinem, ale i večerním lyžováním. Na chalupě 
Jindřichův dům o nás bylo skutečně velmi dobře pečováno. Domů jsme se vrátili 
v pátek, všichni zdraví a spokojení. 
 

• Lyžování na 1. Stupni 
Od ledna do března se všechny třídy prvního stupně zúčastnily Lyžařské školy 
v Mladých Bukách. Děti trénovaly sjezdové lyžování a někteří zvládali svoje 
první pokusy na snowboardech. Všichni s nadšením spolupracovali se 
zkušenými instruktory, dobře se naučili jezdit na vleku a bezpečně sjíždět danou 
trasu. V pátek se vždy konal velký závod, který prověřil kvality malách 
sportovců. 
 

• Běžky pro vyznavače extrémních sportů   
  

Jako již tradičně i letos odvážlivci z 2. stupně absolvovali výlet na běžkách 
z Pomezních Bud přes Rýchory až do Mladých Buků. Nezalekli se počasí, které 
jim moc nepřálo, statečně zdolali všechny kopce. Běžky nesundali ani při 
náročném sjezdu. I když byl výlet vzhledem k povětrnostním podmínkám 
fyzicky poměrně náročný, účastníkům akce vydržel úsměv až do samého závěru 
výletu. Za statečnost byli odměněni diplomem. 

Helena Vašatová 
• Konference celebrit     

Pololetnímu vysvědčení letos na druhém stupni předcházela schůze slavných 
osobností. Žáci se převlékli za známé zpěváky, herce, politiky, spisovatele, 
sportovce… Ve škole se sešla vskutku netradiční společnost – vedle sebe jste 
mohli zahlédnout Boba Marleyho, Boženu Němcovou, Michaela Jacksona, 
Chaplina, Marii Stuartovnu, Karla IV., Paris Hlitonovou či hokejisty z NHL. 



-47- 

Diváci hádali podle návodných otázek, o kterou osobnost jde. Ta se následně 
sama představila. Odborná porota pak vyhodnocovala nejlepší prezentaci. 
Oceněni byli: Adéla Libnarová, Franta Limberský a Lukáš Trejbal. 

Helena Vašatová 
 

• Friml ův slavíček 
Ve středu 20.2.2013 proběhla na naší škole již tradiční soutěž ve zpěvu, školní 
kolo ZUČ. Nejlepší žáci postoupili do okresního kola. 
 

• Výlet do Tonga     
V pátek děti z naší školy navštívily zábavný park Tongo v Hradci Králové. 
Aktivně tak strávili odpoledne se svými kamarády v pěkném prostředí, plném 
fantazie a barev. Při hrách si poměřili svou fyzickou zdatnost, obratnost 
i vytrvalost. Cestu domů jsme si zkrátili soutěžemi, ve kterých měly děti 
možnost vyhrát hračku nebo něco na zub. Všichni přijeli spokojené, plné zážitků. 
 

• Veselé zoubky     
V pondělí 4. 3. 2013 probíhala ve třídě 1. A zajímavá akce po názvem Veselé 
zoubky. Děti se zaujetím sledovaly Hurvínkovy patálie s bolavým zoubkem. Pak 
se nadšeně zapojily do interaktivního programu s otázkami, jaké druhy zubů 
máme a jak se o ně staráme a s dalšími úkoly. Samy si pak vyzkoušely, jak si 
mají správně čistit zuby s kartáčky a pastami, které si přinesly z domova. 
Aktivně spolupracovaly při řešení úkolů. Po rozdání dárkových tašek si nadšeně 
ukazovaly, co dostaly. Akce byla živá, pestrá, zajímavá pro děti i pro dospělé, 
obohatila vyučování. 

Alena Demešová 
 

• Velikonoční dílna     
Jako každý rok, jsem pozvala s dobrými nápady k nám do školy lektorku 
Andreu Pichovou. Tentokrát si pro děti a rodiče připravila techniku drátkování. 
Hostů dorazilo kolem 70. Přišli maminky, babičky, ale i tatínkové! Děti si 
odnášely vkusné výrobky, které budou zdobit mnohé domovy po dobu svátků 
jara. Povedly se i těm nejmenším návštěvníkům dílny.  
 

• Loutkové divadlo ve 3. třídách     
V pátek 4. dubna 2013 nás navštívil scénárista a loutkoherec František Xaver 
Watzl a zahrál pohádku s vlastnoručně vyrobenými loutkami, která se 
jmenovala O hloupém Honzovi a hubaté Marianě, jak skrze peklo k napravení 
přijde. Naučili jsme se pěknou a veselou písničku, a to, že nemáme lhát, 
vymýšlet si, myslet jenom na sebe, jinak nás odnesou čerti do pekla. 
Po pohádce jsme si mohly loutky z blízkosti prohlédnout, osahat si je. Zjistili 
jsme, že loutky jsou vyrobené z různých druhů dřeva a jsou hodně těžké. 
Některé umí vyplazovat dlouhý jazyk, nebo natahovat nohy do délky. Takové 
loutce se říká dupák. Mohli jsme nakouknout do otevíracího břicha samotného 
Lucifera a prohlédnout si v něm malé dráčky. 



-48- 

Žáci 3. tříd 
 

 
• Den Země 2013     

Žáci druhého stupně si jako již každoročně připomněli svátek Země. Rozdělili se 
dle vlastního výběru do třech skupin. 
První z nich zůstala ve škole a účastnila se výtvarné dílny. Nejprve zhlédla 
krátké motivační video, následoval kvíz a pak již samotná výroba děl z 
recyklovatelného materiálu. Svými výtvory pak žáci vyzdobili chodby školy. 
Akce byla zakončena tvorbou stromu přání naší planetě. 
Druhá skupina se věnovala tématu hornictví v našem kraji. Nejprve navštívila 
výstavu v trutnovském muzeu Já jsem horník, kdo je víc. Poté se přemístila do 
Jestřebích hor, kde prošla naučnou stezku vztahující se k dějinám hornictví. Žáci 
měli možnost si prohlédnout i pozůstatek zdejšího opevnění z 2. světové války. 
Třetí skupina pak absolvovala výlet po přírodních krásách Trutnovska. Po 
neznačených trasách se žáci vlastními silami dopravili ze Zlaté Olešnice až ke 
škole. Museli zdolat nejedno úskalí – prolézt řadou strží, překonat rozvodněnou 
Ličnou i její přítoky, „dobýt" hrad Rechenburk. Svačinu si opekli na ohni, který 
si sami rozdělali. Orientovat v krajině se museli jen za pomoci mapy a buzoly. 
Cestou mohli obdivovat krásy okolní přírody – zejména zajímavé skalní útvary 
a jarní květenu. 
 

• Vystoupení v Uffu     
Děti ze školní družiny si vyzkoušely, jaké to je, vystupovat v sálu plném lidí „na 
prknech, která znamenají svět“ v našem krásném divadle Uffo. Doprovázely 
sborovým zpěvem a hrou na rytmické nástroje pěveckou hvězdu naší školy, 
Matěje Břeně, který na předání cen nejlepším sportovcům roku Loko Trutnov, 
zpíval sólo olympijské hymny škol. Děti měly obrovskou trému, ale vystoupení 
se jim povedlo. Poděkování dětem i jejich rodičům za pomoc s přípravou na 
vystoupení, organizátorům akce a naší škole za odměnu pro zpěváky. 
 

• Besídka ke Dni matek     
Pozvali jsme do školy všechny maminky, abychom jim k jejich svátku mohli 
popřát. Přišli i babičky a tatínkové. Děti jim ukázaly, co všechno se naučily v 
hodinách hudební výchovy i odpoledne ve školní družině. Zpívaly, recitovaly, 
hrály na flétny, dokonce i na klavír tak, až maminky dojetím plakaly. Popřály 
jim, daly přáníčko, květinu a dárek, který s láskou vyráběly. Ve tvářích 
maminek bylo vidět, že se nám besídka vydařila. Všichni odcházeli spokojeni 
domů. 

Míla Kisá a Petra Vočadlová 
 

• Výsledky jarního sběru papíru     
Letošní jarní sběr starého papíru se vydařil. Počasí nám přálo, novější váha 
i přes menší nostnost měla větší produktivitu. Nabírali jste přes 16 tun papíru 
a zaplnili dva obří kontejnery. 



-49- 

 
• Na výletě za pohádkou     

Ve čtvrtek 30.5. se vypravili prvňáci a druháci na výlet do Libňatova u Úpice. 
Čekali tu na ně pohádkové bytosti – havlovický vodník a doktor, který 
vodníkovi vyléčil revma, loupežníci Lotrando otec a Lotrando syn, Jeníček 
s Mařenkou, ježibaba z Perníkové chaloupky, Popelka i macecha a děti měly za 
úkol plnit různé úkoly, kterými dokazovaly svoji šikovnost, sílu, rychlost 
a přesnou mušku. Nechyběly ani taneční kreace a nakupování u stánku s dárky, 
také malování na obličej a tradiční pečený buřt. Děti zvládly všechny disciplíny 
na výbornou. Škoda, že počasí nám letos nepřálo, protože jinak by se všechny 
atrakce s pohádkovými bytostmi konaly v Havlovicích v přírodě a děti by si více 
užily. Počasí nám však náladu nezkazilo a domů jsme se vraceli s hlavou plnou 
zážitků. 
  

• Sportovní výlet 3.A, 3.B a 4.B     
V pondělí 27. 5. jsme vlakem odjeli do Janovic u Trutnova a odtud přes 
Teplické skály pokračovali na Bischofstein, což byl cíl naší cesty. Teplické 
skály nás zaujaly svými zajímavými tvary. Viděli jsme například myslivce na  
čekané, želvu, nevěstu a další. Na Bišíku jsme podle počasí hráli hry venku 
i vevnitř, večer byla stezka jen pro odvážné i „táborák“ u krbu. Výlet se nám 
podařil, i když sluníčko se nám moc neukazovalo. 
 

• Legoland 
Ve čtvrtek 30. května jsme se v nočních hodinách vydali na dlouho očekávaný 
výlet do německého Legolandu.  
Velice jsme se těšili, ale zároveň měli obavy ze stále deštivého počasí. Pro 
jistotu jsme se vybavili pláštěnkami a několikerým převlečením (někteří měli 
výbavu jako na týdenní dovolenou). Cestou v autobuse panovala velmi dobrá 
nálada. Na dobrou noc jsme si pustili pohádku a někteří z nás si i celkem dobře 
pospali. Po probuzení nás přivítalo ještě horší počasí, než jsme čekali. Nám to 
ale nevadilo a stali jsme se prvními ranními návštěvníky. Hned za vstupem na 
nás čekaly oživlé postavy ze Star Wars, se kterými máme velmi podařené fotky. 
Poté jsme se rozdělili do skupinek a už si užívali úžasných atrakcí a různých 
adrenalinových vychytávek, za kterých se některým motala hlava je od pohledu. 
Prohlédli jsme si také podmořský svět, 4D kino, jeli jsme Legoland expresem     
a obdivovali stavby v Minilandu. Ke konci dne někteří už ani neváhali a pustili 
se na „vodní" atrakce, protože víc mokří již asi být nemohli. Čas velmi rychle 
uběhl a my plni dojmů neradi opouštěli park. V autobuse na nás čekalo příjemné 
teplé občerstvení a čaj. Převlékli jsme se do suchého a unaveni usnuli. Cesta 
uběhla i díky perfektním řidičům a paní průvodkyni rychle a v pohodě. Už se  
těšíme na další podobně vydařený výlet! Informace o Legolandu Park byl 
otevřen v roce 2002 jeho rozloha je přibližně jako 25 fotbalových hřišť. Tento 
park se dělí do 7 tématických oblastí. Najdete tady více jak 50 atrakcí, 
napínavou show a do detailu propracované modely s více jak 50 miliónů LEGO 
kostek. V Minilandu uvidíte zmenšené modely mnichovského letiště, Allianz 



-50- 

arény, zámku Neuschwanstein, holandských větrných mlýnů nebo historického 
centra Berlína a spoustu dalších.  
 

• Soutěž Česko     
Tentokrát si pro celý druhý stupeň připravili v rámci činnosti ve školním 
parlamentu aktivitu ti nejmladší – šesťáci. Kristýna Mrázková s Honzou 
Bednaříkem se inspirovali soutěží Česko. Zatím proběhla v rámci hodin 
výchovy k občanství a ke zdraví pouze třídní kola. Soutěžící hádali podle indicií 
významné české osobnosti, poslouchali ukázky českých písní a hudebních 
skladeb, které následně museli správně pojmenovat, během postupného 
odkrývání fotografií poznávali známé české stavby, odpovídali na záludné 
otázky z oblasti české historie, kultury, přírody atd. Vítězná čtyřčlenná družstva 
se utkají v posledním červnovém týdnu mezi sebou (šesťáci budou soutěžit se 
sedmáky, osmáci s deváťáky). 

• Přírodovědně - literární exkurze     
Třída 8.A v rámci výuky přírodopisu a literatury absolvovala exkurzi do 
Ratibořic. Z Olešnice se přes Červenou Horu naše výprava dostala až do 
malebného údolí Úpy. Během cesty jsme mohli pozorovat místní faunu a flóru. 
V Ratibořicích jsme se dozvěděli pro mnohé nová fakta o životě Boženy 
Němcové, která byla mnohdy v rozporu s jejím nejslavnějším literárním dílem. 
Počasí nám bohužel nebylo nakloněno – ani usilovný déšť nás ale neodradil 
a statečně jsme absolvovali vytyčenou trasu se všemi plánovanými zastaveními. 
 

• Žáci učí žáky     
V rámci aktivit školního parlamentu si zájemci z osmé a deváté třídy mohli 
vyzkoušet na vlastní pěst práci učitelů. Jejich role se ujali na prvním stupni. 
Odučili například hodiny tělocviku nebo angličtiny. Role pedagogů se ujali 
Denis Stojkovič, Kristýna Rypanová, Bára Machová, Kateřina Hardikerová, 
Tereza Špetlová a další. Jestli je práce nadchla a stanou se našimi budoucími 
kolegy, to uvidíme až za pár let. 
 

• Branný den – výběr žáků trutnovských škol    
Vybraní žáci ze 7. až 9. třídy se zúčastnili ve čtvrtek 13.6. branného dne 
pořádaného ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou Trutnov. 
Pětičlenné skupinky soutěžily s družstvy z dalších trutnovských škol 
v nejrůznějších disciplínách. Děti vyplňovaly kvízy, střílely ze vzduchovky, 
vyzkoušely si brýle, díky nimž viděly jako opilí lidé, absolvovaly řadu 
sportovních aktivit ... Žáci si mohli prohlédnout vybavení hasičského vozu 
i sanitky. Nechyběl nácvik první pomoci – resuscitace a uložení do stabilizované 
polohy. Dozvěděli se také řadu nových informaci, například o činnosti SVP 
Varianta. Zaujaly i ukázky práce hasičů, kteří vyprošťovali řidiče zaklíněného 
v havarovaném vozidle, a psovodů. 
                                                                                                      Helena Vašatová 
 



-51- 

• Naše škola je partnerem programu na ochranu deštných pralesů     
Ve čtvrtek 13. června se na naší škole uskutečnila další série přednášek 
o deštných pralesech, jejich ničení i ochraně a životě zvířat i lidí v této krásné 
a významné části naší planety. Naše škola se tímto stala partnerem programu 
Green Life na ochranu deštných pralesů. 

 

 
• Akční výlety osmáků a deváťáků  

Naši nejstarší žáci si během 4 červnových dnů mohli sáhnout až na samotné dno 
svých fyzických i psychických sil. Během dvoudenního zážitkového kurzu 
absolvovali několik velmi náročných aktivit - prošli si lanovým centrem, zkusili 
si paintball, museli se sami zorientovat v terénu, při noční hře poslepu zvládali 
členitý terén (potok, mokřad, kopřivy) ... 
Všichni účastníci kurzu byli opravdu stateční, a i když jim bylo mnohdy 
"ouvej", hru nevzdali ... Díky dusnému počasí v uplynulých dnech se ukázalo, že 
to byla pouhá příprava na další dva výlety. 
Ve středu se 18 statečných zúčastnilo namáhavého turistického pochodu ze 
Špindlerova Mlýna do Pece pod Sněžkou. Cestou mohli obdivovat krásy 
Krkonoš - zejména panorama Sněžky, Kozích hřbetů a Modrého dolu. 
Ve čtvrtek řada z nich ještě absolvovala cyklistický výlet na Babí a do Sejfů. 
Zaslouženou odměnou bylo osvěžení na tamějším koupališti. Všichni účastníci 
si zaslouží pochvalu za vynaložené úsilí. 
 

• Branný den na naší škole    
Poslední týden školy jsme si zpestřili branným dnem. Osmáci a deváťáci si 
společně se SZŠ Trutnov a Městskou policií Trutnov připravili celkem 18 
odborných stanovišť zaměřených na první pomoc a ochranu za mimořádných 
okolností. Ta postupně absolvovaly smíšené skupinky žáků od druhé do sedmé 
třídy. Děti si vyzkoušely hašení, prohlédly si hasicí přístroj, sestavily 
improvizovaná nosítka, vytvořily dlahu, oblékaly se do ochranného oděvu. 
Zahrály si na radisty. Pomocí buzoly hledaly skrytý poklad. Rozpoznávaly 
jedovaté hady. Natrénovaly si stabilizovanou polohu i resuscitaci pacienta. 
Obvazovaly "zraněným" ruce i nohy. Procvičily si důležitá telefonní čísla 
a způsob vedení telefonního rozhovoru se složkami integrovaného záchranného 
systému. Byla jim také předvedena výbava policisty. Zopakovaly si 
nejdůležitější dopravní značky. Musely absolvovat fyzicky náročnou 
tréninkovou trasu, aby si vyzkoušely práci vojáka. Házely "granátem" na cíl. 
Dokonce byly i svědkem zinscenované autonehody, kterou musely operativně 
řešit. Děkujeme za pomoc zúčastněným odborníkům i pořádajícím třídám. 
 
 
 
 
 
 
 



-52- 

X.  Další vzdělávání pedagogů 
 

• Studium pro pedagogické pracovníky 
 
Libřická Jitka Vzdělávací cyklus - Ředitel školy koučem 
 

• Průběžné vzdělávání 
 

Bobr Pavel  Školení - Nápady do hodin přírodovědných předmětů 
   Školení - BOZP při nakládání s chemikáliemi 
    Seminář - Respektovat a být respektován 
   Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
Demešová Alena Seminář - Respektovat a být respektován 
   Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
Jindrová Ida Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
Kisá Milena Seminář - Respektovat a být respektován 
   Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
Kočanová M. Bakaláři – školní matrika 
   Seminář - Výchova ke správné výživě dětí a mládeže v České     
                             republice 
   Seminář předsedů školních klubů AŠSK 
   Schůzka organizátorů OHD základních škol Trutnova 
   Setkání členů AŠSK ČR Královehradeckého kraje 
   Seminář - Respektovat a být respektován 
   Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
Koutková V. workshop "Jsem kvalitní učitel, protože…".  
   Seminář - Respektovat a být respektován 
   Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
Kuťáková L. Seminář - Respektovat a být respektován 
   Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
Krtilová M.  Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
Libřická Jitka Seminář - Novely právních předpisů k 1. 1. 2013 
   Seminář – Aktuální informace o změnách v regionálním  
                             školství 
   Porada ředitelů školských příspěvkových organizací 
   Studijní cesta po školách Coventry ve Velké Británii 
   Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 



-53- 

 
Limburská Jitka Seminář - Respektovat a být respektován 
   Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
Matěnová Vlasta Seminář - Respektovat a být respektován 
   Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
Mičola Martin Seminář - Respektovat a být respektován 
   Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
Mikšovská K.    Seminář - Metodické postupy při výuce AJ na 1. stupni ZŠ 
   workshop "Jsem kvalitní učitel, protože…".  
   Seminář - Respektovat a být respektován 
   Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
Pejřimovská O. Seminář výchovných poradců ZŠ  
   Seminář - Respektovat a být respektován 
   Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
Perutková L. Seminář - Respektovat a být respektován 

Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost  
  

Prokýšková J. Seminář - Respektovat a být respektován 
 
Součková Eva Celostátní konference pracovníků školních družin  
   Seminář - Respektovat a být respektován 
 
Soukupová Eva Seminář - Respektovat a být respektován 
   Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
Suchánková Š. Seminář - Respektovat a být respektován 
   Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
   
Tylšová K.  Školení - Nápady do hodin přírodovědných předmětů  
   Seminář - Respektovat a být respektován 

Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 

Vašatová Helena Školení metodiků prevence základních a středních škol 
 Seminář - Respektovat a být respektován 
 Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
Vočadlová Petra Seminář - Respektovat a být respektován 
  
Vondrová Iva Školení pro výchovné poradce 
   Seminář výchovných poradců ZŠ 



-54- 

   Seminář - Respektovat a být respektován 
   Seminář: Rozvíjíme čtenářskou a informační gramotnost 
 
 
Vzdělávání ostatních pracovníků 
 
Martinková J. Porada vedoucích školních jídelen pro okres Trutnov 

Hygienické požadavky ve stravovacích službách 
Seminář – Legislativa školních jídelen se změnami 
k 1.1.20113 
Seminář o školním stravování, test z předpisů pro rok 2013 
 

Šrámková Anna Seminář o školním stravování, test z předpisů pro rok 2013 
 
Sahánková R. Seminář o školním stravování, test z předpisů pro rok 2013 
 
Hromková M.  Seminář - Cestovní náhrady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-55- 

XI.  Statistické přehledy prospěchu a chování 
 
Ve školním roce 2012/13  měl absolvovat opravnou zkoušku 1 žák, ale ke 
zkoušce se nedostavil. 
 
Přehled o prospěchu: 
 
I. POLOLETÍ 
1. stupeň 
Třída Počet 

žáků 
Prospělo Prospělo s 

vyznamená
ním 

Neprospělo Počet žáků 
s dostatečn
ou 

Nehodnoce
no 

I. A 26 0 26 0 0 0 
I. B 26 0 26 0 0 0 
II. A 22 0 22 0 0 0 
II. B 23 0 23 0 0 0 
III. A 26 0 24 0 0 0 
III. B 22 5 17 0 0 0 
IV. A 22 7 15 0 0 0 
IV. B 17 9 8 0 0 0 
V. A 23 9 14 1 0 0 
V. B 21 7 13 0 0 0 
Celkem 228 39 188 1 0 0 
 
2. stupeň 
Třída Počet 

žáků 
Prospělo Prospělo s 

vyznamená
ním 

Neprospělo Počet žáků 
s dostatečn
ou 

Nehodnoce
no 

VI. A 16 5 11 0 0 0 
VI. B 19 14 5 0 5 0 
VII. A 24 22 2 0 6 0 
VIII. A 20 14 5 1 6 0 
IX. A 18 15 3 0 10 0 
Celkem 97 70 26 1 27 0 
 
II. POLOLETÍ 
1. stupeň 
Třída Počet 

žáků 
Prospělo Prospělo s 

vyznamenán
ím 

Neprosp
ělo 

Počet žáků 
s dostatečno
u 

Nehodnoceno 

I. A 26 0 26 0 0 0 
I. B 26 0 26 0 0 0 
II. A 22 1 21 0 0 0 
II. B 23 0 23 0 0 0 
III. A 26 2 24 0 0 0 



-56- 

III. B 22 9 13 0 0 0 
IV. A 23 10 13 0 0 0 
IV. B 16 6 10 0 1 0 
V. A 23 8 15 0 1 0 
V. B 21 9 11 1 1 0 
Celkem 228 45 182 1 3 0 
 
2. stupeň 
Třída Počet 

žáků 
Prospěl
o 

Prospělo s 
vyznamenání
m 

Neprospělo Počet žáků 
s dostatečn
ou 

Nehodnocen
o 

VI. A 16 6 10 0 1 0 
VI. B 19 12 7 0 3 0 
VII. A 24 20 4 0 8 0 
VIII. A 20 14 5 1 8 0 
IX. A 18 16 2 0 10 0 
Celkem 97 68 28 1 30 0 
 
Přehled o chování (za obě pololetí): 
1. stupeň       
Třída Počet 

žáků 
Pochvala 
ŘŠ 

Pochvala 
TU 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtky 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

I. A 26 0 0 2 0 0 0 0 
I. B 26 0 0 2 0 0 0 0 
II. A 22 0 6 0 1 0 0 0 
II. B 23 0 7 0 0 0 0 0 
III. A 26 0 6 0 0 0 0 0 
III. B 22 0 0 4 1 0 0 0 
IV. A 23 0 16 10 5 1 0 0 
IV. B 16 0 6 10 5 4 0 0 
V. A 23 0 10 14 3 0 0 0 
V. B 21 0 11 4 5 2 0 0 
Celkem 228 0 62 46 20 7 0 0 
 
2. stupeň 
Třída Počet 

žáků 
Pochval
a ŘŠ 

Pochva
la TU 

Napomen
utí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtky 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

VI. A 16 0 10 3 3 1 0 0 
VI. B 19 0 3 7 1 0 1 0 
VII. A 24 0 16 20 15 5 1 0 
VIII. A 20 0 5 27 9 2 1 0 
IX. A 18 1 6 12 10 5 2 0 
Celkem 97 1 40 69 38 13 5 0 



-57- 

 
Údaje o zameškaných hodinách: 
  Počet 

omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1.pololetí 12 186 37, 495 27 0, 083 
2.pololetí 17 209 52, 950 8 0, 025 
Celkem 29 395 45, 223 35 0, 054 
 
Údaje o integrovaných žácích: 
  Počet žáků s vývojovými 

poruchami učení 
Požadavek na zvýšené výdaje 

1.stupeň 30 4 
2.stupeň 33 7 
Celkem 63 11 
 
 
XII.  Výchovné poradenství 
 
Povinnou školní docházku ukončilo 18 žáků 9. třídy a 1 žák 8.třídy. Na víceleté 
gymnázium odešli 4 žáci z 5. tříd. 
Zvolené studijní či učební obory vycházejících žáků – viz. Výsledky přijímacího 
řízení 2012 -2013. 
Během roku prováděn v 9. roč. průzkum zájmu žáků o různá povolání. 
Vycházejícím žákům byly zajištěny veškeré informace o studiu na SŠ a SOU        
( Atlasy škol, CD Kam na školu, info letáky, ,....) 
Byla zorganizována schůzka pro rodiče vycházejících žáků, kde byly předány 
podrobné informace v písemné podobě o přijímacím řízení. 
V rámci předmětu ČlaP v 9. ročníku byly všem žákům předány informace           
o vyplnění přihlášky, kdy a jak je odeslat, informace o zápisových lístcích. Žáci 
9. tříd se zúčastnili Burzy středních škol – PRO FUTURO v Trutnově. V 
průběhu školního roku někteří rodiče a žáci využili konzultační hodiny a byly 
jim poskytnuty individuálně informace k přijímacímu řízení. 
  
Péče o žáky se SVP 
V září 2012 byla zahájena práce s integrovanými žáky. Pro žáky s navýšeným 
normativem byly vypracovány individuální vzdělávací plány. 
V PPP bylo zajištěno vyšetření žákům, kterým končila platnost posudku. 
Byla a jsou zajišťována kontrolní vyšetření, přehled žáků se SVP je několikrát 
aktualizován. 
Trvá spolupráce s PPP v Trutnově - vyšetření žáků, konzultace s vyučujícími 
podle potřeby. 
 
 
 



-58- 

Řešení výchovných problémů 
V průběhu školního roku 2012 - 2013 bylo svoláno 6 výchovných komisí.  
8.10., 15.11., 26.11., 28.1., 18.3., 21.3. 
Většinou se řešilo nevhodné chování k učitelům, ničení školního majetku, 
vyrušování v hodinách, nevhodné chování ke spolužákům a záškoláctví               
v jednom případě. 
Menší kázeňské přestupky byly řešeny s třídními učiteli a rodiči. 
 
Výsledky přijímacího řízení ve školním roce 2012/13 
9.A / 18 žáků 
SPŠ Trutnov                              3 žáci 
ČLA Trutnov                               3 žáci/ z toho 1 učební obor 
Gymnázium Trutnov                             1 žák 
SZŠ Trutnov                                              2 žáci 
 
Czech Sales Academy Trutnov                  1 žák 
SŠA Holice                                              1 žák 
ISŠ Vysoké n. Jizerou                             1 žák/ učební obor 
SŠ Sion High School HK                         1 žák 
SŠIS Dvůr Králové                                   1 žák 
SŠ propagační tvorby Velké Poříčí           2 žáci 
SOU  plynárenské Pardubice                    1 žák/ učební obor 
SOŠ  ochrany osob a majetku   Malé Svatoňovice  1 žák 
15 žáků z 9. třídy zvolilo obor s maturitou, 3 žáci učební obor      
 
8.A – 1 žák 
SŠŘ Jaroměř          1 žák / učební obor   
5.A, 5.B     
G víceleté             4 žáci                
 
Zápis do 1. třídy pro školní rok 2013/2014 
 
Zapsáno bylo 53 nových dětí, kteří byly u zápisu poprvé a 13 dětí po odkladu 
z minulého roku. Následně bylo rozhodnuto o 10 odkladech povinné školní 
docházky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-59- 

XIII.  Prevence sociálně patologických jevů 
 
Vyhodnocení akcí za školní rok 2012-2013 (Minimálního preventivního 
programu) 
 
1. Akce v rámci hodin výchovy k občanství a ke zdraví (vyučovací bloky) 

• sexuální výchova, AIDS (zhlédnutí videa Mezi nimi) 
• rasismus, extrémistické skupiny (využití materiálů z programu Jiný svět 

na školách) 
• drogy (se zaměřením na cigarety, alkohol a marihuanu) 
• vandalismus 
• právní zodpovědnost mladistvých 
• šikana (zhlédnutí videa Mezi stěnami) 
• poruchy stravování (zhlédnutí videa Sami) 
 

2. Akce v rámci činnosti školního parlamentu (jejich účelem bylo nabídnout 
žákům volnočasové aktivity) 
• Halloween (8. třída zorganizovala večerní diskotéku a stezku odvahy pro 

žáky z 1. stupně) 
• Mikuláš (9. třída) 
• Den významných osobností (práce celého školního parlamentu) 
• Česko (6. A si připravila znalostní soutěž pro žáky 2. stupně) 
• Branný den (8. a 9. třída přichystala tematickou soutěž pro celou školu) 
• Žáci učí žáky (zapojení žáků 8. a 9. třídy) 
• řešení problémů jednotlivých tříd, diskuse s vedením školy 

 
3. Jiné akce (jejich účelem bylo nabídnout žákům volnočasové aktivity) 

• adaptační pobyty 6. tříd se zaměřením na komunikaci a spolupráci žáků 
• sportovní akce (v rámci těl. výchovy – soutěže) 
• exkurze  
• školní výlety 
• lyžařský kurz 
• organizace Dne otevřených dveří  
• organizace Dne Země 
• besídky (v rámci hudební výchovy, celoškolní) 
• Frimla má talent – celoškolní soutěž 
• sběr papíru 

 
4. Spolupráce s odborníky 

• dopravní výchova (čtvrté třídy absolvovaly kurz pro získání průkazu 
cyklisty) 

• RIAPS – přednáška o drogách pro 8. a 9. třídu, beseda pro 3. třídy 



-60- 

• etická výchova – přátelství, rodina, peníze, image, media, láska, škola, 
nebezpečí, antisemitismus, rasismus, stáří (celé bloky přednášek pro děti 
1. i 2. stupně) 

• přednáška o finanční gramotnosti pro 9. třídu 
• přednáška o dospívání pro dívky 6. a 7. tříd 
• beseda Veselé zoubky (pro 1. třídy) 
• branný den (ve spolupráci s Policií Trutnov a PPP) 
• SZŠ – kurzy první pomoci 

 
5. Shrnutí a vyhodnocení: 

• pokračuje spolupráce s dětmi v rámci školního parlamentu, žáci se 
prostřednictvím parlamentu podílí na organizování školních akcí, takovéto 
projekty jsou žáky pozitivně hodnoceny, akce organizované parlamentem 
podporují vztahy mezi žáky různých tříd 

• pokračuje spolupráce s PPP Trutnov  
• pokračují etické dílny  
• jednotlivá témata minim. preventivního programu jsou probírány v rámci 

hodin Voz na druhém stupni  
• funguje klubovna, kde žáci mohou trávit pod pedagogickým dohledem 

polední pauzy 
 
Program proti šikanování 
 

Na realizaci Programu proti šikanování se podílí všichni pedagogičtí 
pracovníci školy, zvláště pak metodik prevence, výchovný poradce a třídní 
učitelé. 
Tento program je součástí Minimálního preventivního plánu školy. 
 

a) Prevence šikany 
• Metodik prevence absolvuje kurz (školení) o řešení šikany a její prevenci 

na školách. 
• Třídní učitelé v rámci „třídnických hodin“ (nejsou stanoveny v rozvrhu, 

realizovány jsou ale například  při  suplovaných hodinách, výletech, 
školních akcích) mapují vztahy ve třídě, snaží se podporovat růst 
pozitivních vztahů mezi spolužáky.  

• Učitelé občanské a rodinné výchovy  (případně dalších předmětů) 
diskutují s dětmi na téma šikana. Žáci v hodinách občanské a rodinné 
výchovy hrají hry pro zvládání agresivity a posílení vazeb v rámci 
kolektivu.  Vyplňují dotazníky, na jejichž základě lze diagnostikovat 
vztahy ve třídě. K dispozici jsou i výukové materiály – např. videokazeta 
Johanna – z pekla do ráje (Jeden svět na školách). 

• Děti se mohou se svými problémy svěřit i formou vzkazu ve schránce 
důvěry. 

• Metodik prevence a vedení školy komunikuje s žáky i prostřednictvím 
školního parlamentu, kam jsou voleni zástupci z jednotlivých tříd. 



-61- 

Jednotlivé třídy ve spolupráci se školním parlamentem pořádají během 
roku různé akce, jejichž smyslem je mimo jiné posílení pozitivních vztahů 
nejen v rámci třídy, ale i celé školy. 

• Na prevenci šikany se podílí samozřejmě i ostatní pedagogičtí pracovníci, 
kteří mají o přestávkách dozory v jednotlivých částech školy. 

 
b) Krizový plán 

1. Řešení počátečního stádia šikany (v rámci školy) 
2. Řešení pokročilého stádia šikany (ve spolupráci se specializovanými 

institucemi) 
 
Oba body jsou zpracovány v dokumentu „Postup k prevenci a řešení šikany 
mezi žáky“. 
 
 
Minimální preventivní program školy na r. 2012/2013 
 
Analýza současného stavu 
Stav na škole analyzujeme jednak formou dotazníků a sociometrických 
výzkumů (viz příloha), jednak na základě vlastního pozorování. 
V současné době můžeme jako nejproblémovější body v rámci prevence na naší 
škole vidět: 
• šikanu  
• kyberšikanu 
• užívání omamných a psychotropních látek  
• lhaní, podvody, krádeže 
• drzé chování vůči dospělým 
• vandalismus 
 
 
Východiska 
• Školní řád ZŠ R. Frimla 
• Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách        

a školských poradenských zařízeních 
• Metodický pokyn k primární prevenci sociálně patologických jevů u dětí        

a mládeže ve školách a školských zařízeních, č.j.: 20 006/2007-51 
 
Hlavní cíle školy 
•   omezení výskytu šikany a agrese na naší škole 
• prevence internetové kriminality (se zaměřením na kyberšikanu) 
•   omezení záškoláctví 
•   prevence drogové závislosti (se zaměřením na cigarety, alkohol a marihuanu) 
• podpora zdravého životního stylu 
• prevence vandalismu a kriminality 



-62- 

• podpora vztahu k jiným kulturám, boj proti rasismu, netoleranci                      
a extremismu 

• sexuální výchova (se zaměřením na ochranu před pohlavně přenosnými 
chorobami) 

Škola má vypracovány postupy řešení v případě krádeže, šikany, konzumace 
OPL, alkoholu, tabákových výrobků a vandalismu. 
 
Preventivní tým 
Preventivní tým tvoří tito zaměstnanci školy: 
• ředitelka – Mgr. Jitka Libřická 
• zástupkyně – Mgr. Milena Kočanová 
• školní metodička prevence – Mgr. Helena Vašatová 
• výchovná poradkyně – Mgr. Olga Pejřimovská, Mgr. Iva Vondrová 
S preventivním týmem školy dle potřeby spolupracují třídní učitelé a další 
pedagogičtí pracovníci, Pedagogicko psychologická poradna Trutnov a Oddělení 
sociální - právní ochrany dítěte Trutnov. 
 
Vzdělávání pedagogického sboru 
Jednotlivým pedagogům je nabízeno během roku vzdělávání formou 
akreditovaných kurzů. V současné době se odborně vzdělává školní metodička 
prevence a budoucí výchovná poradkyně. Je plánováno i vzdělávání školní 
metodičky prevence v oblasti psaní projektů. 
 
Spolupráce s rodiči 
Škola se pravidelně kontaktuje s rodiči formou rodičovských a informativních 
schůzek (třikrát do roka), kde jsou informováni o aktuálních problémech. Rodiče 
mají možnost s pedagogy komunikovat také telefonicky, prostřednictvím           
e-mailu, případně osobně v době konzultačních hodin. Drobné výchovné obtíže 
jsou řešeny konzultací s třídním učitelem, závažnější pak formou výchovných 
komisí, kterých se účastní zákonní zástupci žáka, preventivní tým, třídní učitel, 
případně další vyučující. 
 
 
Plán činností na rok 2012-2013 
Primární prevence specifická 
Je realizována: 
a) v jednotlivých předmětech dle ŠVP: 

1. stupeň 
• omezení výskytu šikany a agrese na naší škole 
člověk a jeho svět 
1. ročník:  pravidla slušného chování 

• prevence internetové kriminality (se zaměřením na kyberšikanu) 



-63- 

informační a komunikační technologie: 
5. ročník: komunikace po internetu a rizika s ní spojená, zásady slušného     
chování 

• podpora zdravého životního stylu 
člověk a jeho svět 

1. – 3.  ročník: výživa, pitný režim, pohyb, zásady první pomoci 
4. – 5. ročník:  alkohol, kouření, drogy, zásady první pomoci 

• podpora vztahu k jiným kulturám, boj proti rasismu, netoleranci                 
a extremismu 
člověk a jeho svět 
1 – 3. ročník: odlišnosti mezi lidmi, tolerance v mezilidských vztazích 
4. – 5. ročník: základní lidská práva 

• sexuální výchova (se zaměřením na ochranu před pohlavně přenosnými 
chorobami) 
člověk a jeho svět 
5. ročník: partnerství, změny v dospívání 

2. stupeň 
• omezení výskytu šikany a agrese na naší škole 

výchova k občanství a ke zdraví: 
6. – 7. ročník: osobní bezpečí – šikana  

   etika – komunikace, empatie, pozitivní hodnocení druhých 
• prevence internetové kriminality (se zaměřením na kyberšikanu) 

informační a komunikační technologie: 
6. ročník – internet a rizika s ním spojená 
7. ročník – užívání materiálů stažených z internetu, ochrana duševního   
vlastnictví 

• omezení záškoláctví 
výchova k občanství a ke zdraví: 
6. ročník: ve škole s pravidly 

• prevence drogové závislosti (se zaměřením na cigarety, alkohol                     
a marihuanu) 
výchova k občanství a ke zdraví: 

 6. ročník: alkoholismus a kuřáctví 
 7. – 9. ročník:  marihuana a další nelegální psychotropní látky 

život v závislosti 
• podpora zdravého životního stylu 



-64- 

výchova k občanství a ke zdraví: 
6. – 7.: zdravá výživa  
 poskytování první pomoci 
8. – 9.: civilizační choroby 

duševní zdraví 
poruchy příjmu potravy 

 přírodopis: 
 8. ročník:   zdravý životní styl – zdravá výživa  

poskytování první pomoci 
 člověk a svět práce: 
 6. – 7. ročník: zdravá výživa 

• prevence vandalismu a kriminality 
výchova k občanství a ke zdraví: 
8. – 9. ročník:  ochrana autorských práv 

vandalismus 
trestní právo, právní normy 

• podpora vztahu k jiným kulturám, boj proti rasismu, netoleranci                 
a extremismu 
dějepis:  
9. ročník: rasismus a antisemitismus v historii, Křišťálová noc 
výchova k občanství a ke zdraví: 
6. – 7. ročník:  pravidla slušného chování 

   rasismus, xenofobie 
    základní lidská práva a jejich ochrana 
    sekty 

8. – 9. ročník: extremismus, rasismus 
• sexuální výchova (se zaměřením na ochranu před pohlavně přenosnými 

chorobami) 
výchova k občanství a ke zdraví: 
6. – 7.  ročník: vznik života, vývojové etapy a pohlavní dozrávání 

tolerance k opačnému pohlaví 
8. – 9. ročník:  plánované rodičovství – antikoncepce 

pohlavní choroby, AIDS 
odlišnosti v lidské sexualitě 

přírodopis: 
8. ročník:   vznik a vývoj jedince 

b) formou přednášek, představení, besed a soutěží ve spolupráci s externími 
organizacemi 

• Policie ČR – přednášky o internetové kriminalitě a o legislativě spojené 
s omamnými a psychotropními látkami 

• RIAPS – beseda o drogách 
• Hasiči – nácvik evakuace školy – branný den 
• Střední zdravotnická škola Trutnov – přednášky o první pomoci, 

zdravém životním stylu, poruchách stravování 
• Shelter – nízkoprahové centrum Trutnov – představení jejich činnosti 



-65- 

• Pedagogicko psychologická poradna – vstupy do hodin problémových 
tříd 

• Křišťálová noc – pořad na podporu boje proti extremismu 
• Středisko volného času Dvůr Králové nad Labem – dopravní  výchova   
• projekt Zdravé zuby  
• další přednášky nabízející se během školního roku  

c) formou jiných aktivit: 
• pouštění informativních spotů s tematikou prevence sociálně 

patologických jevů během přestávek na chodbě 2. stupně 
• fungování schránky důvěry 
• poradenská činnost výchovné poradkyně a metodičky prevence 
• adaptační pobyt pro 6. A (dotováno částečně prostřednictvím tzv. šablon 

EU) 
 

Primární prevence nespecifická (volnočasové aktivity) 
• Prvostupňovým dětem je nabízen ranní a odpolední program 

organizovaný školní družinou. V rámci školní družiny děti jezdí během 
roku na výlety – například do libereckého Babylonu …, pořádají 
zajímavé soutěže. 

• Žáci 5. – 9. tříd mají v době poledních pauz možnost pobývat ve školní 
klubovně, kde mají k dispozici stolní fotbal, časopisy a společenské hry. 

• Žáci se během roku podílejí na akcích organizovaných školou (vánoční 
besídka, Den otevřených dveří, akce školního parlamentu, organizace 
dětského, zápisu prvňáčků …) 

• Škola nabízí žákům v době jejich volného času tyto kroužky: 
- angličtinu 
- floorbal 

• Na škole funguje školní parlament tvořený volenými zástupci z tříd 
druhého stupně. Parlament se pravidelně jednou za měsíc schází, řeší se tu 
problémy jednotlivých tříd. Parlament spolupracuje s vedením školy. 
Organizuje několikrát do roka akce pro žáky naší školy (Mikuláše, Stezku 
odvahy po nočních chodbách školy atp.) 

 

XIV.  Školní knihovna 
 

• Bylo zakoupeno několika nových knih.  
• Žáci 2. stupně využívají možnosti zapůjčení knih z knihovny poměrně 
často. 

• Knihovna je využívána zvláště v hodinách literární výchovy – žáci se zde 
mohou dívat na video, číst si knihy dle vlastního výběru. 

 
 
 
 
 



-66- 

XV.  ICT  

Stav na konci školního roku 2012/ 2013 (konec prázdnin) 
Pracovní stanice 
počítačová učebna 19 
kabinety 8 
odborné učebny 7 
notebooky učitelé 6 
kmenové učebny 16 
ostatní učebny – nepřipojeno do LAN 6 
vedení 3 
ostatní 6 
CELKEM 71  
 
minimální konfigurace stanic připojených do LAN: 

• 1GHz, 256MB RAM, CD  
• Windows XP Pro, Windows 7 Pro, antivir ESET nebo Microsoft 
• zakoupeno 1 nový notebook a 4 repasované počítač, nahrazeny nejvíce 

nevyhovující počítače 
• pořízeny 2 interaktivní projektory  na I. stupeň 

 
Interaktivní tabule, projektory 
učebna dějepisu ActivBoard 
učebna I. stupeň ActivBoard 
učebna I. stupeň interaktivní projektor 3M 
učebna I. stupeň interaktivní projektor 3M 
učebna I. stupeň interaktivní projektor 3M 
učebna I. stupeň interaktivní projektor 3M 
učebna fyziky ActivBoard 378 
promítací místnost ActivBoard 378 
učebna PC projektor (výměna – nový) 
 
 
LAN 

• strukturovaná kabeláž CAT 5E 10/100/1000 Mbps 
• přípojná místa ve všech učebnách a kabinetech 
• v pavilonech I. a II. stupně vybudovány racky se switchy a patchpanely, 

přípoj 1Gbps k serveru 
 
Server 

• server HP 
• síťový operační systém MS Windows Server 2008 R2 
• doména 4zsrf – doménové uživatelské účty 
• serverové služby 



-67- 

o mail – Kerio Connect 7 (www přístup do schránky pro učitele          
a další zaměstnance) 

o web – IIS pro webovou část školního informačního systému 
Bakaláři 

o souborové služby – síťové, centrální instalace některých aplikací 
o tiskové služby – tiskové zařízení Xerox 
o školní informační systém Bakaláři včetně webového přístupu pro 

rodiče a učitele 
• zálohování některých dat serveru 

 
Připojení k internetu 

• bezdrátové připojení optickou linkou, 25Mbps, poskytovatel Humlnet.cz 
 
Webová prezentace školy 

• nezměněno 
 
Další technika 

• nezměněno 
 

Záměry školy v oblasti ICT pro období 2013/2014 
• pokračovat v budování LAN s rozšířením pokrytí školy signálem WiFi 
• připravit infrastrukturu i pedagogický sbor na možnost využití trendu 

BYOD ve výuce  
• dále obměňovat nevyhovující PC, řešit náhradu Win XP 
• zdokonalit využívání nastavení firewallu (pravidla pro bezpečný přístup 

žáků na internet) 
• zavést systém řízení počítačové učebny 
• pokračovat ve vylepšování webové prezentace školy (upgrade redakčního 

systému Joomla) 
• pokračovat ve vybavování učeben projekční technikou 
• zavést do výuky LMS (např. iTŘÍDA) a technologii sdílení a online 

tvorby dokumentů (Google Apps pro školy nebo Office 365 pro školy) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-68- 

XVI.  Prezentace školy na veřejnosti 
 
Školní internetové stránky 
Přehled a průběh činností a akcí školy probíhá především na internetových 
stránkách www.4zsrf.cz. Tyto stránky jsou podle potřeby aktualizovány              
a doplňovány.  
 
Školní nástěnka  
Je umístěna u hlavního vchodu. Údaje obsahují informace nejen pro žáky naší 
školy, ale i pro rodiče a veřejnost.  
 
Veřejné informační zdroje  
Především prostřednictvím místního  tisku - Krkonošské noviny, Radniční  listy, 
Trutnovinky a další. 
 
Veřejné akce 
Na konci listopadu byl Den otevřených dveří, na kterém škola prezentovala 
nejen své vybavení, ale hlavně činnost školy a jejich pedagogů. 
 
 
 
XVII.   Spolupráce s dalšími partnery, organizacemi  
 
Škola spolupracuje s místní mateřskou školou – besídky, divadelní představení, 
Den dětí… 
Každoročně využíváme také spolupráci se studentkami SZŠ, které naše žáky při 
názorných ukázkách a praktických cvičeních zdokonalují ve zdravotnických 
dovednostech. 
Velmi si ceníme spolupráce s Policií ČR, jejíž členové nám pomáhají 
s organizací přednášek a akcí pro naše žáky.  
Samozřejmostí je spolupráce s ostatními školami v Trutnově zejména při 
organizování sportovních a kulturních akcí a dále spolupráce se Střediskem 
volného času. 
Škola v tomto roce pokračovala v partnerství se školou v Polsku – Myslakowice.  
Partnery školy jsou firmy TE Connectivity a ČEZ, ktré se podílejí na 
spolufinancování některých akcí. 
Při škole nejsou zřízeny odborové organizace. 
 
 



-69- 

XVIII. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2012 
 
 
1. Zhodnocení výsledků hospodaření 
 
1.1 Přehled hlavních finančních ukazatelů a finanční vypořádání 
 

Celkový příspěvek na činnost v roce 2012 činil 19.032.259,- Kč, z toho 
dotace na přímé náklady na vzdělávání z prostředků MŠMT (UZ 33353) po 
konečné úpravě rozpočtu činila 11.811.300,- Kč. 
Příspěvek na činnost z prostředků Města Trutnov (po konečné úpravě 
rozpočtu) činil 4.100.000,- Kč. Účelová dotace od zřizovatele na opravu TV 
byla pro rok 2012 poskytnuta ve výši 2.389.035,20 Kč. 
Dotace z  OP VK oblast 1.4 Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních 
školách - EU peníze školám poskytnuta ve výši 615.039,30 Kč, dotace 
dočerpána ve výši 731.923,80 Kč. 
Celkové náklady na činnost školy k 31. 12. 2012 činily celkem 21.999.586,63 
Kč (z toho hlavní činnost 21.542.064,44 Kč), výnosy pak 21.999.586,63 Kč 
(z toho v hlavní činnosti 21.260.689,63 Kč). Hospodářský výsledek činil 0,- 
Kč (z toho v hlavní činnosti ztrátu 281.374,81 Kč a zisk z vedlejší činnosti 
281.374,81 Kč).  
 

1.2 Investiční činnost 
 
Základní škola neobdržela v roce 2012 žádnou dotaci na investice.   
 

1.3. Pracovníci a mzdové prostředky 
 
Limit mzdových prostředků ze státního rozpočtu pro rok 2012 byl 
stanoven ve výši 8.655.000,- Kč (z toho prostředky na platy pedagogů 
7.197.500,- Kč, nepedagogů 1.442.500,- Kč a OPPP pedagogů 15.000,- 
Kč). Čerpáno k 31. 12. 2012 bylo 8.655.000,- Kč (z toho prostředky na 
platy 8.640.000,- Kč a OPPP 15.000,- Kč).  
Z doplňkové činnosti byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 132.640,- 
Kč (z toho prostředky na platy ve výši 68.515- Kč a OPPP ve výši 64.125,- 
Kč). Z rozpočtu zřizovatele byly vypláceny prostředky na platy ve výši 
65.796,- Kč, OPPP ve výši 22.000,-Kč (výuka angličtiny v 1. ročníku, 
kroužky). 
Z dotace EU peníze školám byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 
221.800,- Kč (z toho prostředky na platy 18.000,- Kč, OPPP 203.800,-Kč). 

 
Celkový objem mzdových prostředků vyplacených v roce 2012 činil 
9.140.620,- Kč (z toho prostředky na platy 8.835.695,- Kč, OPPP 
304.925,- Kč). 
 



-70- 

Evidenční počet pracovníků hrazených v roce 2012 ze státního rozpočtu 
činil 31,942 (z toho učitelé 20,02, vychovatelé 2,842, ostatní pracovníci 
4,067 a obchodně provozní pracovníci (ŠJ) 5,013). Stanovený limit 
pracovníků 32,49 tak byl dodržen. 
 

 
 
1.4 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

 
Doplňková činnost v roce 2012 byla realizována ve formě pronájmu 
nebytových prostor a ve formě stravování cizích strávníků. Celkové výnosy 
DČ v roce 2012 činily 738.897,00 Kč, náklady 457.522,19 Kč. Zisk z DČ 
činil 281.374,81 Kč. 
 

1.5 Mimorozpočtové a doplňkové zdroje 
 

V roce 2012 byly základní škole poskytnuty finanční dary ve výši 93.142,- 
Kč. 
 

1.6 Finanční fondy 
 

Fond kulturních a společenských potřeb (FKSP) 
Stav fondu k 1. 1. činil 20.381,72 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených 
mzdových prostředků za rok 2012 činila 87.923,- Kč, čerpáno z fondu v roce 
2012 bylo 102.408,00 Kč. Stav fondu k 31. 12. činil 5.896,72 Kč. 
 
Fond rozvoje majetku (FRM) 
Stav fondu k 1. 1. činil 349.465,87 Kč. Tvorba fondu z odpisů za rok 2012 
činila 951.372,30 Kč, bylo čerpáno k financování oprav 198.830,01 Kč a byl 
proveden odvod do rozpočtu zřizovatele ve výši 920.000,- Kč. Stav fondu k 
31. 12. činil 182.008,16 Kč. 
 
Rezervní fond (RF) z HV 
Stav fondu k 1. 1. činil 63.008,07 Kč. Rezervní fond nebyl v roce 2012 
tvořen ani čerpán. Stav fondu k 31. 12. činil 63.008,07 Kč. 

 
Rezervní fond (RF) z ostatních titulů 
Stav fondu k 1. 1. činil 499.153,80 Kč. Rezervní fond byl v roce 2012 tvořen 
z nedočerpané dotace EU ve výši 354.169,20 Kč, dále z finančních darů ve 
výši 93.142,- Kč. Čerpáno bylo z finančních darů 79.160,- Kč, dále čerpáno 
z dotace EU ve výši 471.053,80 Kč. Stav fondu k 31. 12. činil 396.251,20 
Kč. 

 
 
 



-71- 

Fond odměn (FO) 
Stav fondu k 1. 1. činil 110.000,- Kč. Tvořen nebyl, čerpáno z fondu v roce 
2012 nebylo. Stav fondu k 31. 12. činil 110.000,- Kč. 
 

1.7 Odvody do rozpočtu M ěsta Trutnov 
 

V roce 2012 byl proveden do rozpočtu Města Trutnov odvod z odpisů ve výši 
920.000,- Kč.  

 
2. Hodnocení hospodaření s dotacemi ze státního rozpočtu 
 

V roce 2012 byla základní škole poskytnuta dotace na přímé náklady na 
vzdělávání z prostředků MŠMT (UZ 33353) 11.811.300,- Kč. Poskytnuté 
prostředky z dotace na přímé vzdělávání byly čerpány v plné výši.  
 
 

3. Stručné zhodnocení výsledků řídících kontrol za rok 2012 
 
Organizace má zpracovánu směrnici „Vnit řní kontrolní systém“ a plán kontrol 
na rok 2012. Vnitřní kontrolní systém je zaměřen především na kontrolu 
rozpočtu a účetnictví, včetně mzdové agendy – při namátkových kontrolách 
byla pozornost zaměřena především na účelnost vynakládání finančních 
prostředků organizace a věcnou a formální správnost účetních dokladů. Při 
kontrolách nebyly zjištěny závažné nedostatky, dílčí nedostatky byly 
průběžně řešeny ve spolupráci s účetní či jiným zodpovědným pracovníkem. 
 
Ze strany zřizovatele v roce 2012 kontrola provedena nebyla.  
 
Z ostatních kontrol v roce 2012 rovněž žádná provedena nebyla: 
 
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-72- 

Výnosy z hlavní a dopl ňkové 
činnosti 
Název organizace: Základní škola, Trutnov, 
R. Frimla 816 

 
tab.č.1 

v tis K č 

číslo 
řádku UKAZATEL číslo 

účtu 

číslo 
řádku 

výkazu
* 

rok 2011 rok 2012 

vývojový 
ukazatel 

vývojový 
ukazatel hlavní 

činnost 
doplňková 
činnost 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2 

1 výnosy z prodeje vlastních výrobků 601               

2 výnosy z prodeje služeb 602   
1 

405,87 331,42 1 598,36 309,93 1,14 0,94 

3                z toho: produktivní práce žáků                 

4                             školné - popl. ŠD     179,85   216,80   1,21   

5                             stravné     
1 

226,02 309,70 1 318,21 250,74 1,08 0,81 

6                             poplatky za ubytování                 

7 výnosy z pronájmu 603     459,80   394,76   0,86 

8 výnosy z prodaného zboží 604     47,06   34,20   0,73 

9 změna stavu, aktivace 
sk. 61-

62               

10 ostatní výnosy  sk. 64   515,86   622,87   1,21   

11 
              z toho: smluvní a ostatní pokuty a 
penále 

641,64
2               

12                            zúčtování fondů 648   215,96   268,65   1,24   

13 
                           výnosy z prodeje 
materiálu 644   9,36   10,88   1,16   

14 
                           výnosy z prodeje DNM, 
DHM 

645,64
6               

15                   

16 výnosy z finančního majetku sk. 66   0,51   7,20   14,12   

17 provozní dotace sk. 67   
15 

578,21   
19 

032,26   1,22   

18 
              z toho: příspěvek na provoz z 
rozpočtu zřizovatele     

3 
900,00   6 489,04   1,66   

19 
                           příspěvek na přímé 
náklady na vzdělávání     

11 
226,70   

11 
811,30   1,05   

20 
                           příspěvky z jiných 
rozpočtů     451,51   731,92   1,62   

21 
výnosy celkem   ( č.ř. 
1+2+8+9+10+14+17)     

17 
500,45 838,28 

21 
260,69 738,89 1,21 1,66 

Poznámka 
*čísla řádků odpovídají Výkazu zisku a 
ztráty  

**2011 - použitá dotace z OP VK - EU 

 
 
 
 
 

 
 
 



-73- 

Náklady z hlavní a dopl ňkové činnosti 
Název organizace: Základní škola, Trutnov, R. Friml a 816 tab.č.2 

v tis. K č 

číslo 
řádku UKAZATEL číslo 

účtu 

číslo 
řádku 

výkazu* 

               rok 2011                rok 2012 

vývojový 
ukazatel 

vývojový 
ukazatel hlavní 

činnost 
doplňková 
činnost 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2 

1 spotřeba materiálu 501   2 191,14 218,79 1 991,61 162,42 0,91 0,74 

2 
                  z toho: učebnice, učební 
texty a učební pomůcky     228,11   263,11   1,15   

3                               potraviny     1 205,42 198,50 1 288,18 161,06 1,07 0,81 

4 
                              drobný dlouhodobý 
majetek     367,42   0,00   0,00   

5 spotřeba energie 502   1 983,09 205,75 2 322,56 65,24 1,17 0,32 

6                  z toho: voda        196,53 40,14 204,35 6,34 1,04 0,16 

7                               pára     1 158,80 100,32 1 456,33 40,00 1,26 0,40 

8                               plyn                 

9                              elektrická energie     627,76 65,29 661,88 18,90 1,05 0,29 

10 
spotřeba ost. nesk. dodávek a prodané 
zboží 

503,
504     35,95   56,25   1,56 

11 služby 
skup
.51   1 302,36 1,77 3 544,77 1,39 2,72 0,79 

12                   z toho: opravy a udržování 511   535,69 0,88 2 675,33 0,54 4,99   

13                                nájemné 518               

14                                telekomunikace 518   87,05 0,44 83,33 0,27 0,96 0,61 

  
                              poplatky za vedení 
BÚ 518       31,19       

15 osobní náklady 
skup
. 52   

11 
195,83 136,62 

12 
130,52 169,78 1,08 1,24 

16 
                       z toho: mzdové náklady z 
dotace zřizovatele 521   8 249,20 115,75 8 964,60 132,64 1,09 1,15 

17 
                                    náklady na 
sociální a zdravotní pojištění 

524,
525   2 798,48 20,42 2 966,46 36,16 1,06 1,77 

18 daně a poplatky 
skup
. 53               

19 ostatní náklady 
skup
.54   33,95   47,97   1,41   

20 
odpisy, prodaný majetek, rezervy a 
opravné položky 

skup
. 55   961,68 4,42 1 504,63 2,44 1,56   

21 
                     z toho: odpisy nehmotného 
a hmotného  majetku 551   961,68 4,42 948,93 2,44 0,99   

                       z toho: náklady z DDHM 558       555,70       

22 finanční náklady 
skup
. 56   67,38       0,00   

23 
                      z  toho: služby peněžních 
ústavů 569   26,27       0,00   

24 daň z příjmů 
591,
595               

25 
náklady celkem  ( č.ř. 
1+5+10+11+15+18+19+21+23)     

17 
735,43 603,30 

21 
542,06 457,52 1,21 0,76 

Poznámka 
 *čísla řádků odpovídají Výkazu zisku a 

ztráty  

                                              
 
 
 
 
 

 



-74- 

Hospodá řský výsledek z hlavní a dopl ňkové činnosti 
v tis. Kč  

číslo 
řádku UKAZATEL 

číslo 
řádku 

výkazu* 

               rok 2011                rok 2012 
vývojový 
ukazatel 

vývojový 
ukazatel 

 
hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost   

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2 
  

1 
hospodá řský výsledek  (výnosy - 
náklady) 62 -234,98 234,98 

-
281,37 281,37     

 
 

 
  

 

 
 
 

Tabulka č. 3 

Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem 
Část A. Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle vyhlášky č. 52/2008 Sb.  
s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie 

v Kč 

Účelový 
znak 

Ukazatel 
Poskytnuto 

k 31.12.2012 

Vráceno  
v průběhu roku 

zpět na 
výdajový účet 
poskytovatele 

Použito 
k 31.12.2012 

Vratka dotace   
při finančním  
vypořádání 

a b 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

  A.1. Neinvestiční dotace celkem 11 811 300,00 0,00 11 811 300,00 0,00 

33353 

z toho:         
Přímé náklady na vzdělávání  11 811 300,00 0,00 11 811 300,00 0,00 
v tom:     a) platy pedagogů 7 197 500,00   7 197 500,00 0,00 
                b) platy nepedagogů 1 442 500,00   1 442 500,00 0,00 
                c) OON pedagogů 15 000,00   15 000,00 0,00 
                d) OON nepedagogů 0,00   0,00 0,00 
                e) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 3 156 300,00   3 156 300,00 0,00 

33018 

Rozvojový program na podporu škol, které 
realizují inkluzívní vzdělávání a vzdělávání 
žáků se sociokulturním znevýhodněním       0,00 

33023 Podpora informačních center pro mládež       0,00 

33024 
Rozvojový program MŠMT pro děti - cizince ze 
3. zemí       0,00 

33025 
Vybavení škol pomůckami kompenzačního a 
rehabilitačního charakteru       0,00 

33034 

Podpora organizace a ukončování středního 
vzdělávání maturitní zkouškou na vybraných 
školách v podzimním zkušebním období       0,00 

33038 
Hodnocení žáků a škol podle výsledků v 
soutěžích v roce 2011-Excelence SŠ       0,00 

33122 
Program sociální prevence a prevence 
kriminality       0,00 

33155 Dotace pro soukromé školy        0,00 
33160 Projekty romské komunity       0,00 
33163 Program protidrogové politiky       0,00 



-75- 

33166 Soutěže       0,00 

33215 
Asistenti pedagogů v soukromých a církevních 
speciálních školách       0,00 

33435 
Azylanti a Bezplatná příprava k základnímu 
vzdělávání dětí jiného státu EU       0,00 

33457 
Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se 
sociálním znevýhodněním       0,00 

  
Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových 
dotací:         

          0,00 
  A.2. Investiční dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 
  v tom:         

  
Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových 
dotací:       0,00 

          0,00 
  A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 11 811 300,00 0,00 11 811 300,00 0,00 

 
Vysvětlivky: 

sloupec 1 - uvádí se výše dotace převedené poskytovatelem na účet příjemce do 31.12.2012 
sloupec 2 - vyplňuje se, pokud příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání, zpět na 
výdajový  účet kraje 
sloupec 3 - uvádí se  výše skutečně použitých prostředků z poskytnuté dotace k 
31.12.2012 
sloupec 4 - uvádí se vratka dotace při finančním vypořádání; rovná se sloupec 1 minus  sloupec 2 minus 
sloupec 3 

 
 
Finanční fondy 
Název organizace: Základní škola, Trutnov, R. Friml a 816 

     

   
tab.č.4 

v tis Kč 

REZERVNÍ FOND /z HV Skutečnost 

stav k 1.1.2012 63,01 

příděl z hospodářského výsledku     0,00 

ostatní zdroje fondu 0,00 

zdroje celkem 63,01 

k úhradě ztráty 0,00 

k převodu do ivestičního fondu     0,00 

k dalšímu rozvoji činnosti     0,00 
k časovému překlenutí rozdílů mezi výnosy a 
náklady     0,00 

k úhradě sankcí 0,00 

použití celkem 0,00 

z toho: úspora daňové povinnosti (odložená daň z příjmu) 0,00 

stav k 31.12.2012 63,01 

REZERVNÍ FOND /z ostatních titul ů Skutečnost 

stav k 1.1.2012 499,15 



-76- 

finanční dary 93,14 

nespotřebované dotace z rozpočtu EU 354,17 

zdroje celkem 946,46 

použití finančních darů     79,16 

použití nespotřebované dotace z rozpočtu EU 471,05 

použití celkem 550,21 

stav k 31.12.2012 396,25 

Fond kulturních a sociálních pot řeb Skutečnost 

stav k 1.1.2012 20,38 

základní příděl na vrub nákladů     87,92 

zdroje celkem 108,30 

použití dle vnitřních směrnic     102,41 

použití celkem 102,41 

stav k 31.12.2012 5,89 

FOND ODMĚN Skutečnost 

stav k 1.1.2012 110,00 

příděl z hospodářského výsledku     0,00 

zdroje celkem 110,00 

překročení prostředků na mzdy     0,00 

použití celkem 0,00 

stav k 31.12.2012 110,00 

  

  

  

 

 



-77- 

 
Finanční fondy a jejich krytí 

                                                                                                                      
Název organizace: Základní škola, Trutnov, R. Friml a 816 

    
    tab.č.5 

    
Stav k 

1.1.2012 
Stav k 

31.12.2012 

Finan ční krytí k 31. 12. 2012 

Finan ční fondy 
příspěvkových organizací 

číslo 
účtu 

Běžný 
účet 

Ostatní b ěžné 
účty 

Běžný ú čet 
FKSP 

    1 2 241 245 243 

Fond odm ěn 411 110,00 110,00 110,00 0,00 0,00 

FKSP 412 20,38 5,89 0,00 0,00 5,89 

Fond rezervní HV 413 63,01 63,01 63,01 0,00 0,00 

Fond rezervní /ost. 414 499,15 396,25 396,25 0,00 0,00 

FRM 416 349,46 182,00 182,00 0,00 0,00 

CELKEM 
  1 042,00 757,15 751,26 0,00 5,89 

V případě nekrytí finan čních fond ů finan čními prost ředky uve ďte důvod a navržené opat ření k jeho odstran ění. 

 
 
Název organizace: Základní škola, Trutnov, R. Friml a 816 

tab. č. 6 

SKUTEČNOST INVESTIČNÍHO FONDU V ROCE  2012 
  v tis. Kč 

P.   
č. KAPITÁLOVÝ ROZPOČET 

investiční fond                        
( 416) 

finanční krytí   

1 
stav investičního fondu k 1. 1. 2012         
PZ 349,46 349,46 

2 příděl z rezervního fondu organizace 0,00 0,00 
3 příděl z odpisů dlouhodobého majetku 951,37 951,37 
4 invest.dotace z rozpočtu zřizovatele (kraje)  0,00 0,00 
5 investiční dotace ze SR a SF  0,00 0,00 

6 ostatní zdroje (dary) 0,00 0,00 

7 ZDROJE FONDU CELKEM 1 300,83 1 300,83 

8 opravy a údržba nemovitého majetku   NIV 198,83 198,83 
9 rekonstrukce a modernizace   IV  0,00 0,00 
10 pořízení dlouhodobého majetku    SZNN 0,00 0,00 
11 ostatní použití (např. splátky inv.úvěrů) 0,00 0,00 
12 odvod do rozpočtu zřizovatele 920,00 920,00 

13 POUŽITÍ FONDU CELKEM 1 118,83 1 118,83 

    
Stav investičního fondu k 31. 12. 2012    
KZ 182,00 182,00 

  
  



-78- 

 
SKUTEČNÉ POUŽITÍ INVESTIČNÍHO FONDU V ROCE 2012 

Název organizace: Základní škola, Trutnov, R. Friml a 816 
tab. č. 7 

v tis. Kč 
Rok 2012 

  
Věcný obsah                                                    

jmenovit ě vypsat 
Skutečnost k 31.12. 
2012 celkem na akci 

Zdroje 

Investiční 
fond  

Dotace od 
zřizovatele 

8 Opravy a údržba nemovitého majetku NIV  celkem 198,83 198,83 0,00 

  z toho: dofinancování oprav hmotného majetku 198,83 198,83   
          
          
          

          

9 Rekonstrukce a modernizace - IV celkem 0,00 0,00 0,00 

  z toho: akce        
          
          
          

          

10 Pořízení dlouhodobého majetku - SZNN celkem 0,00 0,00 1 438,84 

  z toho: jmenovitě       
        1 315,84 
        123,00 
          

          

11 Ostatní použití  0,00 0,00 0,00 

          

12 Odvod do rozpo čtu z řizovatele 920,00 920,00 0,00 

          

13 Použití fondu celkem za rok 2012 1 118,83 1 118,83 1 438,84 

 

  



-79- 

XIX.   Fotky t říd na konci školního roku 
 

 

    
 
 
 

    
 
 
 

    
 
 



-80- 

    
 
 
 

    
 
 
 

    
 
 



-81- 

    
  
 
 

                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-82- 

OBSAH: 
 
I.       Základní charakteristika školy ……………………………………… -2- 
II.      Historie školy …………………………………………………………. -3- 
III.     Personální složení školy ……………………………………………... -3- 
IV.     Základní údaje o škole ………………………………………………. -5- 
V.       Přehled oborů vzdělávání …………………………………………… -8- 
VI.     Plán akcí ……………………………………………………………… -9- 
VII.    Školní družina ……………………………………………………… -39- 
VIII.  Školní parlament …………………………………………………… -42- 
IX.     Úspěchy žáků v soutěžích, sportovní akce, zajímavé projekty ….. -42- 
X.       Další vzdělávání pedagogů ………………………………………… -52- 
XI.     Statistické přehledy prospěchu a chování ………………………..   -55- 
XII.    Výchovné poradenství ……………………………………………... -57- 
XIII.   Prevence sociálně patologických jevů …………………………….. -59- 
XIV.   Školní knihovna ……………………………………………………. -65- 
XV.     ICT …………………………………………………………………. -66- 
XVI.   Prezentace školy na veřejnosti ……………………………………. -68- 
XVII.  Spolupráce s dalšími partnery, organizacemi……………………. -68- 
XVIII. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2012 ……………….. -69- 
XIX .    Fotky tříd na konci školního roku 2012/2013 ……………………. -79- 
 


